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Frederikshavn Gymnasium
Adresse: Kærvej 1.
Telefoner: Rektors og inspectors kontor med omstilling til 

skolebetjenten: 42 22 41.
Lærerværelset: 42 28 90.
Skolelægen: 42 39 96.
Desuden forefindes automattelefon i forhallen.
Ved henvendelse til lærerne bedes telefon 42 28 90 
benyttet.

Rektors privatadresse: Barfredsvej 2 (telefon 42 16 37).
Skolebetjentens privatadresse: Kær vej 3.
Rektor træffes bedst kl. 13-14 (lørdag ingen fast træffetid).
Skolelægen træffes hver lørdag kl. 9-10.



Den 7. november 1967 døde Jesper Filtenborg Sivertsen, 2mf z. 
Ved morgensangen den 8. november udtalte rektor følgende minde
ord:

En af vore elever, Jesper Sivertsen, døde i går af et hjerteanfald. 
Vi har længe vidst, at Jesper Sivertsen led af en alvorlig sygdom, 
men trods dette virker det alligevel knugende, at en ung mand på 
19 år ikke er mere.

Der er vist ingen tvivl om, at Jesper i mange år har lidt under 
sin sygdom, men han har båret det tappert og passede sit arbejde 
så godt, som det under disse forhold var muligt. Det skete af og 
til, at han i løbet af skoledagen kom op til mig og bad om at få lov 
til at gå hjem, og det var da ganske tydeligt, at han led meget.

Raske unge mennesker har vist vanskeligt ved at forestille sig, 
hvor svært det kan være for en dreng eller pige altid at skulle passe 
på, fordi de ved, at de er alvorligt syge. Men jeg har aldrig hørt 
Jesper klage, hverken over sin sygdom eller over, at han ikke kunne 
tillade sig det, andre unge mænd i hans alder kunne.

Vi vil her på skolen huske Jesper Sivertsen som den gode kamme
rat og den gode elev, og vi vil måske i dag mere end nogensinde 
forstå, at han ved at møde sin skæbne på sin stilfærdige og uforfær
dede måde var et eksempel for os alle.

Og vi vil i dag lade vore tanker gå til hans hjem, til hans søskende 
og til hans mor, som i løbet af få år har haft den sorg at miste sin 
mand og sin ældste søn.

Ære være Jesper Sivertsens minde.



Frederikshavn skolekommission

Direktør Knud U ggerhøj, formand.
Direktør August fensen, næstformand.
Overpostbud Ernst Berg.
Bankbestyrer Bøje Christensen.
Fru Johanne Jelsbak.
Pelsdyravler Aksel fensen.
Fru Helga Bagnkop Jensen.
Boghandler H. O. Laage.
Skibstømrer Chr. Madsen.
Fru Elisabeth Madsen.
Fru Else Berg Olesen.

Frederikshavn byråds skoleudvalg
Direktør Knud Uggerhøj, formand.
Overpostbud Ernst Berg, næstformand.
Fru Johanne Jelsbak.
Fru Helga Bagnkop Jensen.
Boghandler H. O. Laage.
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Frederikshavn kommunale Gymnasium
Frederikshavn Gymnasium har en treårig realafdeling og et 

treårigt gymnasium med en sproglig og en matematisk linie. Den 
sproglige linie omfatter kun den nysproglige gren, mens den mate
matiske linie omfatter den matematisk-fysiske og den naturfag
lige gren.

Optagelse
Adgang til 1. realklasse har såvel børn fra hele Frederikshavn 

kommune som elever fra hele gymnasiets opland.
Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at eleven har gennem

ført undervisningen i 6. klasse med et fremmedsprog og i 7. klasse 
med 2 fremmedsprog og matematik. For elever, som af deres nu
værende skole er betegnet som egnede til realafdelingen, afholdes 
ingen optagelsesprøve, hvorimod elever, som har fået betegnelsen 
„måske egnet“ eller „ikke egnet“, skal bestå en optagelsesprøve 
for at komme i betragtning. Denne prøve afholdes på gymnasiet 
og omfatter skriftlig dansk og skriftlig regning og matematik 
samt mundtlig engelsk og tysk.

Ansøgningsskemaer, som fås på elevernes hidtidige skoler, 
skal indleveres til disse og sendes af den afleverende skole sam
men med et midlertidigt afgangsbevis til gymnasiet.

På ansøgningsskemaet kan opføres indtil 3 skoler, og ønskes 
eleven optaget på gymnasiet, skal denne skole nævnes først. Af 
hensyn til eventuel pladsmangel skal mindst to skoler være an
ført på skemaet. Såfremt der til gymnasiets 1. realklasser melder 
sig et større antal elever, end skolen kan optage, vil egnede ele
ver blive henvist til andre skolers realafdeling. Beslutning om 
optagelse træffes af skolens rektor efter samråd med et nedsat 
amtsudvalg.

Optagelsesprøven og udvælgelsen af eleverne foregår i april 
måned.

1. gymnasieklasse
Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse på den sproglige 

og den matematiske linie for elever fra 2. og 3. realklasse sker 
på trykte standardskemaer, der udleveres på de skoler, hvor ele
verne går. De afleverende skoler bedes selv anskaffe skemaerne, 
som fås hos Olaf O. Barfod & Co. A/S, Gyldenløvesgade 10, Kø
benhavn K.

Skemaets første side udfyldes af elevens forsørgere; anden side 
udfyldes af den afleverende skole, der senest den 20. marts ind
sender de udfyldte skemaer til det gymnasium, der på skemaet er 
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opført som nr. 1. For sent indsendte ansøgninger vil ikke kunne 
komme i betragtning.

Elever, der søger optagelse i 1. g på den sproglige linie, skal 
enten have bestået latinprøven eller i det mindste være så langt 
fremme i deres forberedelse af det krævede pensum, at prøven 
kan aflægges inden efterårsferien.

Umiddelbart efter, at oprykningsprøven for 2. real og afslut
tende eksamen for 3. real er overstået, indsender de afleverende 
skoler et nyt standardskema (af samme art som tidligere) til 
gymnasiet, idet der nu foruden navn og skole kun opgives resul
tatet af oprykningsprøven i skriftlige fag for 2. real samt udfaldet 
af latinprøven og resultatet af realeksamen for 3. real.

For elever, der af den afleverende skole er betegnet som 
egnede, holdes i almindelighed ingen optagelsesprøve. Hvis der 
melder sig flere kvalificerede ansøgere, end skolen kan optage, 
foranstaltes en faglig samtale med eleverne for at afgøre, hvem 
der må skønnes bedst egnede til optagelse.

Elever, som af den afleverende skole er betegnet som „måske 
egnet“, kan, såfremt resultatet ved den skriftlige oprykningsprøve 
eller resultatet ved realeksamen skønnes bedre end skolens stand
punktsbedømmelse i marts, i almindelighed optages i 1. g uden 
prøve. Er resultatet ved ovennævnte prøver derimod utilfredsstil
lende, skal eleven underkastes en optagelsesprøve til 1. g.

Elever, som af den hidtidige skole er betegnet som „ikke 
egnet“, optages normalt ikke i 1. g. Dog kan sådanne elever, så
fremt resultatet ved oprykningsprøven i 2. real eller ved real
eksamen er væsentlig bedre end standpunktsbedømmelsen i marts, 
underkastes en optagelsesprøve.

Optagelsesprøven finder sted på det gymnasium, som på an
søgningsskemaet er opført som nr. 1, og for alle elever, der skal 
til prøve, gælder det, at deres forældre udtrykkeligt skal anmode 
om, at de underkastes en prøve. Amtsudvalgets forretningsudvalg 
afgør i tvivlstilfælde, om resultatet af oprykningsprøven eller real
eksamen er tilfredsstillende.

Optagelsesprøven er mundtlig og omfatter for ansøgere til 
det sproglige gymnasium engelsk, tysk og latin (for så vidt an
søgerne ikke har bestået latinprøven), for ansøgere til den mate
matiske linie matematik og fysik, samt det fremmede sprog (en
gelsk eller tysk), ansøgerne vælger i gymnasiet.

Optagelsesprøven afholdes mandag den 24. juni kl. 8.
Et orienterende møde for de afleverende skolers skoleledere, 

lærere, 1. g aspiranter samt disses forældre afholdes i januar må
ned på gymnasiet.
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Ekskursioner og lejrskole
De gældende eksamensbestemmelser kræver, at eleverne i 2. g 

har deltaget i en fleredages ekskursion, under hvilken de har haft 
lejlighed til selvstændigt arbejde af geologisk-geografisk art.

Derudover ser skolen meget gerne, at alle elever i 2. real 
deltager i klassens lejrskole, hvor eleverne i små hold arbejder i 
marken med opgaver af naturhistorisk og arkæologisk art.

Ligeledes er det i høj grad ønskeligt, at alle elever i 3. g del
tager i efterårsturen til København, hvor man søger at afrunde 
skolens alment kulturelle undervisning med besøg på museer, ud
stillinger, teatre og institutioner.

For 3. real arrangeres en tur til Sydslesvig eller København.
En del af udgifterne ved de forskellige rejser betales af Fre

derikshavn kommune samt D.S.B.

Skolen og oplandet
Skolen optager ikke blot elever fra Frederikshavn kommune. 

Den er også oplandsskole og modtager gerne i det omfang, plads
forholdene tillader det, udenbys elever, både i realafdelingen og 
i gymnasiet. For de elever, som ankommer til byen længe før 
skoletidens begyndelse, eller som må vente på tog eller bil efter 
skoletid, er der adgang til lektielæsning i humanistisk laborato
rium.

Også for de unge mennesker, som bor så langt fra en gymna- 
sieby, at de ikke kan nå frem til skoletidens begyndelse, er der 
adgang til gymnasiet, idet de i almindelighed vil kunne indlogeres 
under gode forhold i frederikshavnske hjem. Skolen håber, at der 
i en nær fremtid også vil blive adgang for sådanne elever til at bo 
på kollegium. I skoleåret 1967-68 har 5 udenbys gymnasiaster 
haft deres bopæl i Frederikshavn.

Undervisning, skolebøger og stipendier
Alle skolens elever, indenbys såvel som udenbys, har gratis 

skolegang og gratis bøger og undervisningsmateriel. Dog udleveres 
ikke følgende to bøger: Retskrivningsordbog, udgivet af Dansk 
sprognævn, samt Gyldendals fremmedordbog.

Det henstilles indtrængende til eleverne selv at anskaffe disse 
to bøger.

I henhold til cirkulære af 14. oktober 1964 kan der af Ung
dommens Uddannelsesfond ydes finansiel støtte til flittige og dyg
tige gymnasieelever, når hjemmets økonomiske forhold må antages 
at motivere en sådan hjælp. I december 1967 bevilgedes der til Fre
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derikshavn Gymnasium 89.500 kr., som fordeltes mellem 65 gym
nasieelever.

I henhold til cirkulære af 9. februar 1962 åbnes der tillige 
adgang for de enkelte kommuner til fra Ungdommens Uddannelses
fond at opnå indtil 75 pct. refusion af støtte ydet til elever i real
afdelingen, der er ude over den undervisningspligtige alder, hvor 
hjemmets økonomiske forhold i særlig grad taler for en sådan 
hjælp. 5 af skolens elever fra realafdelingen har i indeværende 
skoleår modtaget støtte fra Frederikshavn kommune.

Refusion og tilskud
Hjemstedskommunernes bidrag til gymnasieskolens drift.

Staten yder i henhold til lov af 10. juni 1960 om tilskud til 
driften af de kommunale gymnasieskoler 90 pct. af skolernes ud
gifter til lærerlønninger og herudover et tilskud pr. elev på 90 
pct. af statsskolernes bruttoudgift pr. elev bortset fra udgiften 
til lærerlønningerne.

Udenbys elevers hjemstedskommuner yder som bidrag til sko
lens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af bruttoudgifterne 
pr. elev i statsskolerne. Dette beløb androg i finansåret 1966-67 
663 kr.

Til gymnasieskolens realafdeling yder staten 100 pct. tilskud, 
således at der ikke skal betales for undervisning og bøger af nogen 
kommune til denne afdeling.

Udgifterne ved opførelsen af nye gymnasieskoler fordeles mel
lem staten og kommunerne med henholdsvis 25 og 75 pct. af ud
gifterne til grund, bygninger, inventar og samlinger.

I tilskud til lønninger m. m. gennem skolefonden og i direkte 
statstilskud modtog gymnasiet i finansåret 1966-67: 2.300.219,50 kr.

I samme finansår 1966-67 betalte omegnskommunerne i skole
penge: 102.105,00 kr.

Fra Hjørring amt modtog skolen et tilskud på 4.000 kr.
Frederikshavn kommunes nettoudgift til gymnaiet androg der

efter i finansåret 1966-67: 201.466,65 kr.

Eksaminer april-juni 1967
Beskikkede censorer ved mundtlig eksamen var:
Lektor M. Broch, Hjørring Gymnasium - lektor Stig Bülow, 

Virum Statsskole - lektor G. Hanghøj, Ålborghus Statsgymnasium 
- lektor J. Hæstrup, Set. Klemens, Fyn - lektor B. Jespersen, Mar- 
selisborg Gymnasium - lektor T. Lorentzen, Østre Borgerdydskole 
- lektor Bjarne Madsen, Th. Langs Gymnasium - lektor F. Moes- 
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gaard, Hjørring Gymnasium -- lektor H. F. Nielsen, Rønde Kursus 
- lektor E. T. Sørensen, Aalborg Katedralskole - adjunkt J. Øhlen- 
schläger, Mulernes Legatskole.

Følgende censorer var indbudt til at deltage i den mundtlige 
censur:

Viceinspektor K. Hjortlund, her - overlærer Marie Elisa
beth Jensen, her - overlærer N. A. Jensen, her - overlærer Karin 
Weiss Madsen, her - kommunelærer Vivia Overgaard, Skagen - 
overlærer Vanda Reber, her.

Som censor i formning var indbudt overlærer Vibeke Hjort
lund, her og i sløjd overlærer Jørgen Olsen.

Til nysproglig studentereksamen indstilledes 26 elever, til mate- 
matisk-naturvidenskabelig studentereksamen 38 og til realeksamen 
32 elever. Alle bestod eksamen.

Nysproglig studentereksamen
1. Daisy Elise Andersen (arbejdsmand, 0. Holmen)
2. Hella Bjerre (tandtekniker, Skagen)
3. Ulla Brink (skibsbygmester, Sæby)
4. Anna-Maria Christensen (fisker, Aalbæk)
5. Else Bakke Hansen (direktør)
6. Lene Schouenborg Hansen (landmand, Badskær)
7. Anna Louise Hinrichsen (landmand, Badskær)
8. Helle Arp Jensen (fængselsbogholder, Jerup)
9. Ketty Elisebeth Jensen (købmand, 0. Holmen)

10. Henny Dam Larsen (overpostbud, Skagen)
11. Birgitte Hamilton Laursen (bankdirektør)
12. Hanne Lillelund (husmand, Gærum)
13. Solveig Helga Magelund (sognepræst)
14. Randi Markussen (lærer)
15. Lisbeth Mørup (politiassistent)
16. Jonna Nielsen (teglbrænder, Dybvad)
17. Ole Bent Nielsen (købmand)
18. Ulla Maribo Nielsen (skotøjshandler, Skagen)
19. Rikke Kruse Olsen (skipper, Skagen)
20. Grethe Pedersen (landmand, Ørtoft)
21. Per Rye Pedersen (viceskoleinspektør)
22. Minna Bloch Petersen (direktør, Skagen)
23. Mona Dahm Petersen (fængselsoverbetjent, Strandby)
24. Inge Margrethe Steen (chauffør, Skagen)
25. Grethe Thomsen (bestyrerinde, Præstbro)
26. Karen Westergaard-Nielsen (sognepræst, Aasted)
9 elever fik fra 9,8-8,5 points, 12 elever: 8,4-7,5, 5 elever:
7,4 -6,8.
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Matematisk-naturvidenskabelig studentereksamen
1. Henning Haaber Andersen (assistent)
2. Inge Møl Christensen (skolepsykolog, Skagen)
3. Karen Margrete Christensen (gårdejer, Nyholm, 

Gærum)
4. Knud Christensen (fiskeribetjent)
5. Oscar Peter Christensen (skipper, Skagen)
6. Hanne Grethe Hansen (uddeler, Rydal)
7. Jens Morten Hansen (direktør, Byrum)
8. Hans Jørgen Knudsen (købmand)
9. Vibeke Stenbroen Larsen (guldsmed, Skagen)

10. Ole Harald Lisborg (kioskejer)
11. Jens Konnerup Madsen (konsulent-agronom, Volstrup)
12. Martin Toft Madsen (overpolitibetjent, Skagen)
13. Jette Melchiorsen (maskinmester)
14. Arne Tauensig Nielsen (pakhusarbejder)
15. Poul Laurits Nielsen (pølseforhandler, Skagen)
16. Inger Stausgaard Pallesen (direktør)
17. Svend Petersen (overassistent)
18. Helge Jul Skeltved (underdirektør)
19. Peter Stendevad Skøtt (arbejdsmand)
20. Jens-Kristian Søgaard (skoleinspektør, Ravnshøj)
21. Knud Sølvbjerg (gartner)
22. Svend Villadsen Thunberg (rigger, Skagen)
23. Henning Weber Weltz (søløjtnant)
24. Henning Guldbæk Arentsen (savværksejer, Dybvad)
25. Jens Rubenhagen Christensen (kassefabrikant)
26. Svend Erik Christensen (maskinarbejder)
27. Villy Eriksen (maskinarbejder)
28. Troels Gydum (faglærer)
29. Carl Evald Jacobsen (kørelærer, Sæby)
30. Søren Jensen-Heden (maskinfabrikant, Dybvad)
31. Finn Kristensen (tømrermester)
32. Erik Mikkelsen (kontorassistent)
33. Poul Pedersen (frue)
34. Sven Rudolf Pedersen (gårdejer, Røllen, Karup)
35. Henrik William Qvist (ingeniør)
36. Carsten Rønn (overpolitibetjent)
37. Søren Ulsted Sørensen (direktør, Sæby)
38. Erik Thomsen (materialforvalter, Sæby)
11 elever fik fra 9,5-8,5 points, 22 elever: 8,4-7,5, 5 elever: 
7,4-7,0.
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Realeksamen
1. Birgitte Schmidt Christensen (kaptajn)
2. Karen Margrethe Christensen (isolatør)
3. Poul Lykke Christensen (pakhusformand, 0. Holmen)
4. Liselotte Engsig (boghandler)
5. Jørgen Hansen Glem (køkkenmester, Jerup)
6. Kristian Gustafson (købmand, 0. Holmen)
7. Lis Gørup (overlærer)
8. Grete Handby (bankkasserer)
9. Henny Hansen (skipper)

10. Kent Kristian Hessel (fængselsoverbetj., Jerup)
11. Jørgen Sjøberg Karlsen (pastor, Strandby)
12. Birgit Bjerg Lindholt (fængselsoverbetj., Jerup)
13. Henrik Claus Melsen (overpolitibetj.)
14. Jørn Kenneth Nyvang (overstationsmontør)
15. Henning Andersen (gårdejer, Volstrup)
16. Kamma Andersen (tømrer, Strandby)
17. Bjarne Elbæk Christensen (tømrermester, Lendum)
18. Jørgen Holm Christensen (murermester, Lendum)
19. Poul Dige-Pedersen (gårdejer, Lendum)
20. Sven Hassing (landinspektør)
21. Birthe Anette Jensen (landmand, Volstrup)
22. Linna Ørum Juul Jensen (gårdejer, Lendum)
23. Anne Mette Jørgensen (tømrer, Strandby)
24. Erik Larsen (murer, Volstrup)
25. Anton Madsen (driftsleder)
26. Bente Egsgaard Pedersen (mekaniker, Tolne)
27. Alice Fischer Rasmussen (landmand, Volstrup)
28. Poul Hartmann Rasmussen (stationsbestyrer, 

Strandby)
29. Tage Kielsgaard Rasmussen (mester)
30. Jens Søndergaard (lagerarbejder)
31. Villy Hermand Thomsen (arbejdsmand, Volstrup)
32. Anders Brinch Thygesen (pantefoged)
1 elev oprykkedes i Ig s og 3 i lg m.
Fra 2. realklasse oprykkedes 7 elever i lg s, 12 i lg m 
og 21 i 3. realklasse.

Legater og flidspræmier
Ved årsafslutningen 1967 uddeltes følgende legater og flids

præmier:
Frederikshavn Gymnasiums legater af 1954, 

1956, 1957, 1959, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966 og 1967, der an
drog kr. 8.000,- tildeltes: student Anna-Maria Christensen: 1.000 kr.
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- student Louise Hinrichsen: 500 kr. - student Grethe Pedersen: 
500 kr. - student Grethe Thomsen: 500 kr. - student Karen Mar
grethe Christensen: 1.000 kr. - student Oscar Peter Christensen: 
1.000 kr. - student Svend Petersen: 500 kr. - student Svend Erik 
Christensen: 1.000 kr. - student Poul Pedersen: 1.000 kr. - student 
Erik Thomsen: 1.000 kr.

Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabriks 
legat kr. 100,-, tildeltes student Henrik Qvist.

Studenterhuelegatet (skænket af manufakturhandler 
Kaj Tackmann), kr. 515,-, tildeltes student Hanne Lillelund.

Borgerforeningens legat, kr. 100,-, tildeltes realist 
Birthe Jensen.

Frederikshavns Banks bankbøger tildeltes: student Pe
ter Stendevad Skøtt, 50 kr. - realist Kent Hessel, 25 kr. - realist 
Tage Kielsgaard Rasmussen, 25 kr.

Folkebankens bankbog tildeltes: realist Poul Hartmann 
Rasmussen, 50 kr.

Frederikshavn og Omegns Sparekasses spare
kassebøger tildeltes: realist Henny Hansen, 50 kr. - realist Erik 
Larsen, 50 kr.

Følgende elever fik præmie for flid og dyg
tighed: Karen Merete Skeltved, lr a - Bettina Bruun, Ir b - 
Jørgen Hagerup Jensen, 2r a - Nina Bøgh, 2r b - Karen Marg. 
Christensen, 3r a - Sven Hassing, 3r b - Bent Juul Nielsen, Is a - 
Ane Marg. Andersen, Is b - Arne Poulstrup, lm x - Hanne Jør
gensen, Im y - Gunnar Hasle Laursen, lm z - Anni Nielsen, 2s a 
- Patricia Irvine, 2s a - Randi Nielsen, 2s b - Jens Ejsing, 2m x 
- Bjarne Thomsen, 2m x - Gunnar Christensen, 2m y - Jørgen 
Lysemose, 2m y - Lisbeth Gedsø, 2m y - Daisy Andersen, 3s - 
Randi Markussen, 3s - Lisbeth Mørup, 3s - Minna Bloch Petersen, 
3s - Mona Dahm Petersen, 3s - Karen Westergaard-Nielsen, 3s - 
Martin Toft Madsen, 3m x - Inger Pallesen, 3m x - Helge Skeltved, 
3m x - Jens-Kristian Søgaard, 3m x - Knud Sølvbjerg, 3m x - Sø
ren Jensen-Heden, 3m y - Erik Mikkelsen, 3m y - Henning Arent- 
sen, 3m y - Judy Kerbs, 3m y - Robert Waters, 3m y.

Vindere af skolekonkurrencen i redskabsgymnastik: Jørgen 
Holm Christensen, 3 rb - Helge Skeltved, 3m x.

Bogpræmierne var skænket af Frederikshavn kommune, bog
handler Rose, Foreningen Norden, Gyldendalske Forlag, Munks- 
gaards Forlag, Borgens Forlag, Teknisk Forlag, den amerikanske, 
den franske og den tyske ambassade samt Alliance Francaise.

Til minde om Niels Bagnkop Jensen, der dræbtes ved 
en bilulykke i efteråret 1966, har faglærer K. J. Gydum og frue 
skænket gymnasiet en smuk lysestage af tin, som hvert år ved 



dimissionsfesten skal gives til en elev i en af afgangsklasserne, 
som har udmærket sig ved godt kammeratskab eller som, uden at 
det rent faglige tages i betragtning, har gjort en aktiv indsats for 
skolen og sine kammerater.

Lysestagen er for skoleåret 1967-68 tildelt skolens overpræ
fekt, Jens Morten Hansen, 3m x.

Ved juleafslutningen tildeltes Anni Nielsen, 3s a, en fransk 
bog skænket af Alliance Francaise.

Prisopgave
I maj 1967 udskrev skolen følgende prisopgave:
„Der ønskes redegjort for stiltræk i østrigsk musikalsk ekspres

sionisme i tiden fra omkring 1900 til omkring 1935 i relation til 
politiske, økonomiske, sociale forhold, eventuelt i sammenligning 
med litterære samtidsvurderinger“.

Ved afleveringsfristens udløb den 1. december 1967 var der kun 
indkommet én besvarelse, skrevet af Ena Nedergaard Nielsen, 3s b. 
Et udvalg bestående af hr. Tage Mortensen, hr. Skole og hr. Ma
thiesen skønnede, at besvarelsen burde prisbelønnes, og ved morgen
sangen den 19. april modtog Ena Nedergaard et beløb på 200 kr.

Eleverne
Skolen havde den 1. maj 1968 387 elever. 188 piger og 199 

drenge. Antallet af udenbys elever var 208, af hvilke 147 gik i gym
nasiet og 61 i realafdelingen. I skoleårets løb er 9 elever udskrevet 
fra skolen, 2 er overflyttet til en anden skole, 1 er afgået ved døden, 
og 1 er optaget udefra.

I den følgende oversigt over eleverne meddeles forældres eller 
værges stilling, for udenbys elever desuden hjemsted.

3. gymnasieklasse
3 so. Ellen Lindgård

1. Pernille Christensen 18. 5. 48 tandlæge (broder i 
Is a).

2. Hanne-Lise Enghoff 25. 4. 49 revisor.
3. Gerda Lund Hansen 5. 2. 49 kontorchef, Skagen
4. Jytte Hansen 4. 2. 48 overfyrpasser, Skagen.
5. Kirsten Skov Jensen 25. 6. 48 fængselso verbet j., 

Jerup.
6. Mette Kjær 28. 4. 49 fisker, Skagen.
7. Anmari Lundegaard 30. 1. 49 gårdejer, Volstrup.
8. Jesper Moe 13. 9. 49 overassistent, Jerup.
9. Anni Nielsen 1. 3. 49 statseks. ejendomsmæg

ler, Stagsted.
10. Jytte Norup 18. 4. 49 salgsleder, Volstrup.
11. Inger Kjær Olsen 13. 4. 49 gasværksarbejder,

Skagen.
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12. Kaja Pape
13. Elin Poulsen

14. Gudrun Stephansen

9.
20.

17.

15. Bente Nyholm Thomsen

16. Birgit Helga Thomsen
17. Jens Nørgaard Thomsen
18. Leif Gunnar Trudslev
19. Robert Flemming Zobbe

28.

29.
28.

5.
7.

7. 48 repræsentant.
5. 49 skatteinspektør, 

Skagen.
9. 48 førstelærer, Hørmested 

(brødre i 2rb og 
2mf z).

9. 48 entreprenør, Volstrup 
(søster i Isa).

10. 48 pelsdyravler, Aalbæk.
8. 49 salgsinspektør
9. 49 kontorist, Skagen.

12. 47 skibsfører.

3 sb. J. Leth-Nissen
1. Brita Vibeke Andersen 24.
2. Birthe Christensen 1.
3. Birgit Lovdal Hansen 7.

4. Annie Hedrup 22.

5. Hanne Hermansen 30.
6. Bente Jensen 10.
7. Alice Rose Lassen 16.
8. Ena Nedergaard Nielsen 21.
9. Inger Bagge Nielsen 26.

10. Randi Nielsen 16.
11. Birgitte Petersen 24.
12. Ulla Birch Petersen 5.
13. Karen Poulsen 21.

14. Helle Vibeke Soja 4.
15. Anne Mette Tversted 21.
16. Kirsten Weesgaard 11.
17. Annelise Wilki 10.

8. 49 svejser.
1. 49 arbejdsmand.
9. 49 gårdejer, Aasted-Skæ- 

rum (søster i2ra).
5. 49 kaptajn, Sæby 

(broder i lm z).
3. 48 direktionssekretær.
1. 49 overlærer, Sæby.
3. 49 gårdejer, Kvissel.

12. 48 gårdejer, Asaa.
9. 49 mejeriejer.
3. 48 tjener.
4. 49 politimester, Sæby.

10. 48 assurandør.
6. 49 fiskeauktionsmester, 

Sæby.
4. 48 kontorist.
5. 49 tandlæge.
5. 48 vicevært.
2. 49 lagerarbejder.

3 mx. Jorgen Dalsgaard 
mf:

1. Lars Gram Andersson
2. Conni Birch Christensen
3. Jens Ejsing
4. Mogens Erlandsen
5. Erik Jensen Gaden
6. Erling Jensen
7. Torben Knudsen
8. Margit Nyborg Kristensen
9. Ole Søndergaard Lind

10. Peter Søndergaard Madsen
11. Tonny Birger Nielsen
12. Bent Møller Sørensen
13. Søren Chr. Sørensen
14. Jørgen Toft Thomsen
15. Bjarne Østerlund

22. 9. 49
24. 9. 49
10. 10. 48
24. 5. 49
26. 3. 47

3. 5. 49
25. 1. 49
20. 5. 48
12. 12. 48
18. 12. 48
24. 6. 48
21. 6. 48
31. 5. 49
17. 5. 48

4. 8. 48

16. Stig Øye 6. 7. 49

lagerforvalter, 
fabrikant, 
overbetjent, 
guldsmed, 
vognmand, 
falsemester, 
frue, Sæby, 
arbejdsmand, 
ekstraarbejder, 
fuldmægtig, Lendum. 
tjener.
gårdejer, Skærum. 
overpolitibetjent, 
postvagtmester, 
vaskeriejer (søster i 
2s a). 
overlærer.
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Strandby.

mn:
1. Hanne Marie Andersen 27. 8. 48 skomagermester.
2. Ulla Christensen 22. 9. 48 bagermester, Skagen.
3. Tove Christiansen 6. 2. 49 lagerforvalter, Thors

høj.
4. Bodil Jeppesen 24. 12. 49 rentenyder.
5. Karen Gaarn Larsen 19. 10. 47 gårdejer, Byrum.
6. Bjarne Thomsen 24. 9. 48 købmand, Kvissel.
7. Ulla Venø 19. 2. 48 fisker, Skagen.
8. Susanne Winsløw 15. 11. 49 lods.

3 my. J. Thoisen
mf:

1. Jens Bjerregaard 31. 8. 49 læge.
2. Mogens Daniel Bruun 9. 1. 49 læderhandler.
3. Karlo Gunnar Christensen 10. 8. 49 fiskeskipper, Skagen.
4. Jens Peter Aaen Diget 25. 6. 49 vodbinder, Skagen.
5. Erik Frøkjær 20. 8. 49 bibliotekar.
6. Lisbeth Gedsø 13. 11. 48 frue, Sæby.
7. Lone Gregersen 18. 11. 48 Sæby.
8. Ellen Ejlskov Jespersen 8. 2. 49 postkontrollør.
9. Bjarne Lund Jørgensen 16. 10. 48 ostegrosserer, Sæby.

10. Mogens Larsen 21. 5. 49 murerm., Skagen.
11. Hans Jørgen Lysemose 17. 8. 49 dyrlæge, Sæby.
12. Inger Lis Mikkelsen 10. 8. 48 inspektør, Sæby.
13. Nelly Vesterkær Nielsen 4. 1. 48 cementstøber, Under- 

sted-Karup.
14. Anders Thorsten Pedersen 3. 2. 48 købmand.
15. Birgit Stidsholt 31. 5. 49 gårdejer, Volstrup.
16. Lene Thoisen 1. 11. 49 lektor (brødre i 2rb 

og Ir a).
17. Jesper Thorbjørn Thomsen 13. 3. 49 kontorchef, Sæby.
18. Mogens Vasegaard 24. 7. 48 læge, Sæby (broder 

i lm z).
mn

1. Niels Lund Biskjær 30. 5. 48 stadsskoleinsp., Skagen.
2. Jørgen Schmidt Jensen 30. 12. 47 husmand, Volstrup.
3. Kim Overbye 8. 4. 49 tandlæge, Sæby.
4. Jørgen Wilhelmsen 10. 3. 49 kommunebogholder 

(brodel’ i 2r a).
5. Erik Vittinghus 6. 10. 48 kommandørkaptajn,

2. gymnasieklasse
2 sa. Ilse Hansen

1. Sonja Andersen 17. 2. 50 fiskeskipper, Skagen 
(søster i ls b).

2. Hanne Ankerstjerne 27. 4. 51 revisor, Skagen.
3. Bodil Diernæs 18. 3. 50 tegnestuechef (søster 

i lm x).
4. Helle Buur Hansen 16. 4. 50 direktør, Byrum.
5. Henrik Bouert Hansen 23. 9. 49 tømrermester, Sulbæk
6. Alice Steener Jensen 24. 9. 50 pressefotograf.
7. Grethe Rørbæk Jensen 27. 12. 49 repræsentant.
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8. Peter Johan Vinde Jensen
9. Ebba Jørgensen

10. Kirsten Jørgensen
11. Kirsten Laage
12. Rena Marklund
13. Birgit Mathiasen
14. Lucca Neist Meldgaard
15. Inge-Lise Mosebo
16. Kai Møller
17. Bent Juul Nielsen
18. Lisbet Kruse Olsen
19. Pia Simmelsgaard
20. Birthe Østerlund

17. 5. 49
15. 12. 50
15. 5. 49
22. 7. 50

9. 7. 48
25. 10. 50
23. 1. 50
25. 8. 49
26. 2. 49
22. 9. 48
26. 10. 50

2. 6. 50
1. 10. 50

fuldmægtig, 
fiskeribetjent, Skagen, 
gårdejer, Understed. 
bog- og radioforhandler, 
tømrermester, 
maskinarbejder, 
overlærer, Skagen, 
maskinmester, Skagen, 
stationsmester, Kvissel, 
husmand, Elling, 
skipper, Skagen, 
håndskomager, 
vaskeriejer (broder i 
3mf x).

2 sb. Jette Stender-Petersen
1. Ane Margrethe Andersen 11.
2. Lisbeth Elling 24.
3. Ib Thyrring Engsig 7.
4. Lisbet Foldager 25.
5. Kirsten Gustafsen 30.
6. Jette Hansen 22.
7. Mette Margrethe Hust 29.

8. Inge Haaber Jakobsen 4.
9. Anne-Grethe Elton Jensen 8.

10. Ole Rørbæk Jensen 13.
11. Aase Bast Jensen 3.
12. Dorthe Worsøe Jørgensen 28.
13. Marianne Lauritzen 15.

14. Annemette Lyng 8.
15. Jørgen Rytter Mortensen 22.
16. Peter Müller 24.

17. Tove Stærk Olsen 6.

18. Mona Marie Pedersen 16.
19. Elise Ubbesen 12.

4. 49 gårdejer, Agersted.
6. 50 kgl. vejer & måler.

12. 48 boghandler, Sæby.
3. 50 planteavlskonsulent.
1. 51 frue.
8. 50 direktør.
1. 49 købmand (søster i 

2mn x).
4. 50 maskinmester.
5. 50 kommunesekretær. 

Volstrup.
9. 50 installatør, Sæby.

12. 48 assurandør, Hjørring.
5. 50 proprietær, Lendum.

12. 49 fængselso verbet j., 
Jerup.

1. 50 bogtrykker, Sæby.
4. 47 forstassistent, Tolne.

10. 49 landsretssagfører, 
Sulbæk.

5. 50 fængselsforvalter, 
Jerup.

1. 49 gårdejer, Lyngså.
7. 49 pelsdyravler, Sørå, Aså.

2 mx. Verner Sassersen 
mf:

1. Mikael Andersen 30. 7. 49 kontorassistent.
2. Henrik Sverre Birgens 29. 1. 50 læge.
3. Anne Marie Flensted 10. 3. 49 gårdejer, Hørbylund

(søster i lr a).
4. Bjarne Thorkild Jensen 2. 4. 51 arbejdsmand, Dybvad.
5. Christian Møller Nielsen 8. 2. 49 gartner, Dybvad.
6. Mogens Nørgaard Olesen 2. 1. 50 slagtermester, Dybvad.
7. Knud Pedersen 9. 9. 49 mekaniker, Jerup.
8. Arne Poulstrup 17. 6. 50 gårdejer, Flauenskjold.
9. Tom Sinding 12. 1. 50 direktør.

10. Karsten Wirring 1. 7. 49 gårdejer, Kvissel.
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mn:
1. Kurt Rudolf Grey 20. 3. 51 mejeribestyrer.
2. Jytte Normand Hansen 25. 5. 49 disponent, Skagen.
3. Troels Bagge Hjortlund 5. 8. 50 viceskoleinspektør 

(broder i Ir b).
4. Anne Kathrine Hust 29. 1. 49 købmand (søster i 2s b)
5. Dorte Holmberg Jørgensen 23. 10. 50 arkitekt.
6. Hanne Jørgensen 5. 3. 50 gårdejer, Sæby.
7. Jan Knudsen 1. 1. 50 lektor.
8. Peter Lyneborg Larsen 21. 8. 48 vodbinder.
9. Lis Linder 10. 8. 50 direktør (broder i Ir b)

10. Karen Marie Routhe 22. 2. 49 bager, Agersted.
11. Inge Strandhave Thomsen 13. 8. 50 montør.

2 my. Jørgen Andreasen
mf:
1. Karen Grete Christensen 11. 6. 50 gårdejer, Vogn.
2. Tommy Vestergaard 9. 6. 49 boremester.

Christiansen
3. Ole Kr. Ettrup 13. 5. 49 gårdejer, Agersted.
4. Knud Johansen 12. 3. 49 malermester.
5. Anders Jørgensen Mørk 1. 4. 50 fiskeeksportør, Sæby.
6. Claus Poul Pedersen 21. 7. 50 civilingeniør, Gadholt 

(søster i Im y).
7. Erik Hvashøj Pedersen 26. 9. 49 prokurist, Sæby.
8. Frank Svenning Pedersen 15. 9. 49 depotarbejder.
9. Flemming Wolhardt 30. 3. 49 stationsforstander

Petersen (søster i Is b).
10. Steen Rafn 8. 2. 50 fuldmægtig, Sæby.
11. Carsten Brix Ramløse 5. 12. 48 ekspedient.
12. Erik Salling 13. 3. 50 frisør.
13. Henny Lillian Svendsen 17. 10. 49 hotelejer.
14. Tove Anna Bækgaard 10. 4. 49 forvalter

Thomsen
15. Sven Westergaard 18. 7. 49 stadsdyrlæge.

2 mz. Carsten Sinding 
mf:
1. Henrik Nørgaard Andersen 11. 3. 50 sygeplejerske, Tolne.
2. Sven Bjørn-Hansen 20. 5. 50 skoleinspektør.
3. Kurt Christensen 8. 11. 48 værkmester, Jerup 

(søster i lm x).
4. Torben Bo Christensen 20. 10. 49 tjener.
5. Svend Erik Clemmensen 27. 1. 49 pakhusarbejder.
6. Niels Kyhn Hjørnet 10. 9. 49 fuldmægtig.
7. Ole Rix Jensen 7. 1. 50 trafikekspedient, Tolne
8. Gunnar Hasle Laursen 2. 7. 49 søløjtnant, Flade- 

Gærum.
9. Jens Bach Nielsen 19. 3. 49 murermester, Skagen 

(søster i Is b).
10. Henrik Axel Olsen 6. 8. 49 dommerfuldmægtig.
11. Peter Wandy Nørgård 24. 5. 49 violinist.

Petersen
12. Lars-Eric Stephansen 3. 7. 50 førstelærer, Hørmested 

(søster i 3s a, broder 
i 2r b).
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mn:
1. Lars Breum Jeppesen 30. 4. 49 kaptajn.
2. Preben Kristensen 13. 2. 49 smedemester, Mosbjerg.
3. Sven-Erik Larsen 2. 2. 49 skipper, Skagen.
4. Henrik Markfoged 13. 10. 49 frue.
5. Jørgen Pedersen 6. 3. 49 depotarbejder.

1. gymnasieklasse
1 sa. Poul Petersen

1. Søren Brücker-Kristensen 27. 3. 51 lærerinde, Sæby.
2. Nina Bøgh 6. 5. 51 frue, Jerup.
3. Birthe Christensen 29. 6. 51 bankbestyrer.
4. Else Klostergaard 

Christensen
24. 4. 50 maler, Sæby.

5. Sven Bo Christensen 24. 4. 51 frue (søster i 3s a).
6.. Grete Handby 7. 8. 50 bankkasserer.
7. Else Hertz 7. 6. 50 skoleinspektør, 

Volstrup.
8. Ulla Rovsing Karlsson 30. 5. 51 arkitekt, Sæby.
9. Mette Lisbeth Klyvø 4. 4. 51 førstelærer, Tolne 

(søster i 2r b).
10. Jette Dam Lund 30. 7. 50 kriminalass., Sæby.
11. Astrid Gerda Magelund 7. 12. 50 sognepræst.
12. Tove Bøggild Nielsen 29. 3. 51 proprietær, Lerbæk.
13. Kirsten Marie Nielsen 24. 10. 50 gårdejer, „Lille Sten

sig“.
14. Susanne Petersen 8. 7. 51 kontormaskine

forhandler.
15. Lisa Rasmussen 7. 12. 50 landinspektør, Sæby.
16. Aase Nyholm Thomsen 10. 6. 50 gårdejer, Volstrup 

(søster i 3s a).

1 sb. Vibeke Jensen
1. Lis Aggerholm 22. 1. 50 førstelærer, Flauen- 

skjold.
2. Vera Andersen 17. 8. 51 fiskeskipper, Skagen 

(søster i 2s a).
3. Jytte Baadsmand 28. 1. 50 gas- og vandmester.
4. Jens Høiberg-Nielsen 8. 3. 50 tandlæge.
5. Anne-Grete Jakobsen 7. 12. 50 fhv. fiskeskipper, Læsø.
6. Helle Schou Jeppesen 4. 2. 50 bogholder.
7. Jens Peter Gade Jensen 16. 1. 49 slagtermester, Skagen.
8. Hans Peter Kragh 27. 10. 50 savskærer, Skagen.
9. Anna Lissa Lønstrup 31. 8. 51 møbelhandler, Skagen.

10. Therese Münster 16. 6. 50 tandlæge, Skagen.
11. Annette Bach Nielsen 3. 7. 50 murermester, Skagen 

(broder i 2mf z).
12. Annette Margrethe Olsen 24. 10. 51 skibsingeniør.
13. Lis Wolhardt Petersen 23. 6. 51 stationsforstander 

(broder i 2mf y).
14. Grete Sørensen 29. 8. 51 underdirektør, Flade- 

Gærum.
15. Julie Troldborg 5. 5. 50 toldassistent.
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1 mx. Svend Skole
1. Igor Andersen 5. 11. 51 kontorassistent 

(broder i 2mf x).
2. John Torpegaard Andersen 23. 10. 50 gårdejer, Sæby.
3. Dorrit Bjerre 28. 5. 51 tandtekniker, Skagen
4. Birgit Christensen 27. 11. 50 værkmester, Jerup 

(broder i 2mfz).
5. Erik Christensen 11. 7. 51 fiskeribetjent.
6. Per Johan Damborg 24. 5. 51 apoteker, Skagen.
7. Margrethe Diernæs 22. 8. 51 ingeniør (søster i 2s a).
8. Tim Gedsø 10. 6. 50 frue, Sæby (søster i 

3mf y).
9. Mads Kusk Hjørnet 21. 4. 50 ingeniør, Strandby.

10. Mona Højholt 24. 2. 50 gårdejer, Flade-Gærum.
11. Henny Jensen 11. 8. 50 gårdejer, Jerup.
12. Inger Møller Jensen 27. 9. 51 købmand.
13. John Ole Jensen 11. 1. 51 blikkenslager.
14. Niels Erik Thaagaard 12. 5. 50 lagerarbejder,

Jensen Nielstrup.
15. Knud Børge Jørgensen 25. 1. 51 frue.
16. Jørn Larsen 21. 6. 51 revisor.
17. Irene Birgitte Lund 8. 5. 50 advokat.
18. Jørn Kenneth Nyvang 8. 7. 50 overstationsmontør 

(søster i 2r b).
19. Leif Bech Pedersen 5. 3. 50 købmand, Skagen.
20. Klaus Hjortlund Svendsen 28. 3. 50 isenkræmmer, Sæby.
21. Inge Bødker Thomsen 2. 7. 51 skipper, Skagen.
22. Anders Brinch Thygesen 20. 2. 50 pantefoged.

1 my. Th. Schøtt
1. Jan-Bjarni Bjarnason 20. 5. 51 skipper, Skagen.
2. Minna Kirstine Bæk 25. 12. 50 invalidepensionist, 

Lyngså.
3. Ella Meyer Christensen 31. 7. 50 kirkebetjent, Volstrup.
4. Torben Lohse Friis 10. 8. 51 fiskeskipper, Skagen.
5. Kirsten Frøkjær 10. 8. 51 bibliotekar (broder i 

3mf y).
6. Niels Ole Hansen 29. 9. 51 skibsbygmester.
7. Erik Jensen 20. 11. 50 overlærer, Sæby (søster 

i 3s b).
8. Ove Bødker Knudsen 8. 5. 51 kontorassistent, 

Skagen.
9. Roland Larsen 25. 8. 51 skotøjshandler, Skagen.

10. Søren Albert Møller 15. 2. 51 skibsbygger.
11. Ib Albin Olsen 3. 10. 50 fiskeskipper, Skagen.
12. Carl Oscar Pedersen 12. 3. 48 cyklehandler.
13. Hanne Lisbeth Pedersen 18. 10. 51 civilingeniør, Gadholt 

(broder i 2mfy).
14. Karen Kaae Rasmussen 5. 6. 51 husmand, Trøderup.
15. Morten Filtenborg Sivertsen 23. 9. 51 kollektrice.
16. Gytha Emma Lundgaard 1. 2. 50 arbejdsmand, Læsø.

Sørensen
17. Kirsten Thomsen 1. 5. 51 overlærer.
18. Niels Erik Thomsen 30. 10. 51 arbejdsmand
19. Birgitte Thorsted 3. 12. 50 urmager.
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1 mz. Hans-Erik Sørensen
1. Tage Gunnar Albrechtsen 24. 2. 50
2. Viggo Kæhler Bilde 21. 11. 49
3. Erling Henry Skeltved 

Hansen
21. 7. 50

4. Flemming Arne Skeltved 
Hansen

21. 7. 50

5. Sven Hassing 1. 12. 50
6. Steen Ditlev Hedrup 16. 2. 51

7. Svend Engelbrecht 
Hinrichsen

12. 6. 51

8. Bjarke Linnemann Jensen 12. 11. 50
9. Jørgen Hagerup Jensen 17. 11. 50

10. Jens Mellergaard Jepsen 9. 8. 50
11. Herluf Johansen 30. 5. 51
12. Bernt Skovgaard Jørgensen 13. 10. 51
13. Jens Bielefeldt Lucassen 10. 2. 50
14. Evald Nielsen 16. 1. 51

15. Poul Bye Nielsen 16. 12. 49
16. Helge Møller Pedersen 28. 6. 49
17. Henning Chr. Poulsen 26. 1. 50
18. Peter Skensved 4. 9. 51
19. Poul Steen 2. 7. 51
20. Per Mørch Sørensen 20. 5. 51
21. Søren Birger Sørensen 24. 3. 50
22. Lars Richard Thrane 20. 1. 51
23. Flemming Vasegaard 24. 10. 51

24. Bjarne Wæhrens 31. 5. 50

3. realklasse
N. P. Jørgensen

1. Birte Dalgaard Andersen 5. 7. 51

2. Peter Hvid Andreasen 16. 6. 51
3. Peter Anton Bay 2. 8. 50

4. Gudrun Budtz 21. 10. 50

5. Ruth Bremer Christensen 10. 3. 51
6. Steen Kenneth Christensen 1. 10. 51
7. Henrik Højbjerre 30. 4. 51
8. Ib Jensen 29. 1. 51
9. Jan Senius Jensen 6. 12. 50

10. Leif Kjærgaard 28. 6. 51
11. Margit Larsen 30. 1. 51
12. Erland Ringsholt Levorsen 14. 6. 51

13. Lars Madsen 23. 6. 51
14. Helle Moesgaard 14. 5. 51

15. Anette Oberlin Nielsen 7. 2. 51

skibstømrer, Skagen, 
havariekspert.
kommunefuldmægtig.

kommunefuldmægtig.

landinspektør.
kaptajn, Sæby (søster 
i 3s b).
kontorassistent.

overpolitibetjent, Sæby, 
forretningsbestyrer, 
Sæby.
lærer, 
overportør, 
tjener.
bogholder, Skagen, 
metalarbejder, Under
sted.
bygningsingeniør, 
lagerarbejder.
arbejdsmand, 
læge.
provst, Sæby.
autoforhandler, Sæby, 
autoforhandler.
bogholder, Skagen, 
læge, Sæby (broder 
i 3mf y).
vaskeriejer, Strandby.

overbaneformand, 
Kvissel.
manufakturhandler, 
fængselsoverbetjent, 
Jerup.
kommandørkaptajn, 
Flade-Gærum.
tømrer, Kvissel, 
søløjtnant.
gårdejer, Stidsholt. 
overf enrik.
konservesmester, 
bogholder
gårdejer, Åsted.
forsikringsinspektør, 
Lendum.
skibstømrer.
cand, pharm., Flade- 
Gærum.
værkmester, Jerup 
(søster i Ir a).
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16. Lillian Nielsen 11. 3. 51
17. Niels Henrik Nielsen 12. 12. 50
18. Elinor Bloch Petersen 30. 4. 51

19. Jesper Rønne 17. 11. 51
20. Halfdan Schmidt 10. 12. 51
21. Harriet Marie Stubben 30. 6. 51

pedel.
gårdejer, Stenhøj.
direktør, civilingeniør, 
Skagen.
købmand.
lods, Flade-Gærum.
husmand, Hørby.

2. realklasse
2 ra. Th. Hovgaard Madsen
1. Esther Anhøj
2. Peter Kettrup Brassøe

11.
21.

1. 52
4. 52

3. Henning Risager 
Christensen.

20. 11. 52

4. Konny Elsebeth Christensen 13. 5. 52
5. Ole Pind Eriksen 28. 1. 52
6. Agnethe Lovdal Hansen 3. 11. 51

7. Per Hansen 20. 4. 52

8. Bo Hejle Henriksen 13. 9. 52
9. Per Jensen 7. 6. 52

10. Jens Møller Johansen 31. 8. 52
11. Susanne Løffler 11. 8. 53
12. Inger-Lis Madsen 10. 1. 52
13. Uffe Eskild Markussen 19. 9. 52
14. Gitte Frænde Nielsen 6. 6. 52
15. Bodil Dyrhoff Nyegaard 22. 8. 51
16. Jette Pedersen 29. 3. 51
17. Maureen Isabel Pedersen 8. 3. 52
18. Karen Merete Jul Skeltved 10. 6. 52
19. Morten Soiling 22. 4. 52
20. Tove-Dorethe Sørensen 2. 5. 52
21. Toril Brit Sørensen 24. 3. 51
22. John Damgaard Thomsen 13. 10. 52
23. Torben Wilhelmsen

2 rb. Palle Knudsen

18. 8. 52

1. Mette Bielefeldt 22. 5. 52
2. Søren Birgens 25. 7. 52
3. Bettina Bruun 29. 6. 52
4. Henning Steen Christensen 8. 5. 52

5. Dorthe Elholm-Christensen 13. 1. 53
6. Steen Vestergård Jensen 22. 4. 52

7. Lise Lotte Klyvø 27. 8. 52

8. Jørgen Maigaard Kristensen 30. 11. 51
9. Lene Melvad Larsen 6. 7. 52

10. Lone Konnerup Madsen 5. 7. 52
11. Nina Elsebeth Meyer 20. 3. 52
12. Jens Mygind 22. 7. 52
13. Erik Rønnow Nielsen 3. 8. 51

fængselslærer, Jerup. 
læge, Kvissel (broder 
i Ir b).
prokurist.

minkavler, Jerup. 
revisionschef.
gårdejer, Åsted (søster 
i 3s b).
rengøringsassistent, 
Ravnshøj.
viceskoleinspektør, 
overpostbud.
overlæge, Kvissel, 
lektor.
gårdejer, Gærum. 
frue.
handelsgartner, 
ekspeditrice, Jerup. 
arkitekt.
dykker, Elling, 
underdirektør, 
kriminaldommer, 
husmand, Kvissel, 
assurandør.
kontrolass., Stenhøj, 
kommunebogholder 
(broder i 3mny).

installatør, Hørby.
læge (broder i 2mfx). 
orlogskaptajn.
mejeribestyrer, 
Lendum.
isenkræmmer, 
arbejdsmand, 
Gundestrup.
førstelærer, Tolne 
(søster i Is a).
postbud, Lendum. 
husmoder.
agronom, Volstrup. 
tandlæge.
læge.
husmand, Stenhøj.
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14. Jens Højstrup Nielsen
15. Maia Nielsen
16. Jesper Nordestgaard
17. Inge-Lene Nyvang

29. 9. 51
7. 4. 51

26. 4. 52
29. 11. 52

18. Leif Olesen 7. 7. 52
19. Erik Handrup 25. 12. 51
20. Torben Schou 19. 11. 51
21. Torben Steffensen 20. 9. 51
22. Hans Henrik Stephansen 25. 11. 52

23. Hanne Thirup 25. 12. 52
24. Niels Peter Thoisen 26. 6. 52

25. Lene Wæhrens 22. 9. 52

1. realklasse

husmoder.
konstruktør.
advokat.
overstationsmontør 
(broder i lm x).
arbejdsmand, Volstrup. 
malermester.
fabrikant.
overlæge, Flade-Gærum. 
førstelærer, Hørmested 
(broder i 2mf z, søster 
i 3s a).
landinspektør.
lektor (søster i 3mf y, 
broder i lr a).
vaskeriejer.

1 ra. B. Wessel Jensen
1. Karsten Blennum
2. Ib le Fevre
3. Inge Jeanette Flensted

28.
16.
25.

2. 53
7. 53
2. 53

4. Birthe Heinesen 3. 9. 53
5. Jens Peter Hergaard 6. 7. 53
6. Birgitte Schnakenburg 

Jensen
13. 5. 53

7. Gerda Schmidt Jensen 6. 3. 53

8. Walther Bagnkop Jensen 7. 7. 53
9. Lene Knudsen 13. 6. 53

10. Britta Elsebeth Larsen 2. 9. 53
11. Else Karstenskov Larsen 3. 8. 53
12. Jacob Madsen 28. 7. 53

13. Asger Michael Nielsen 11. 12. 53
14. Karen Marie Stokbro 

Nielsen
22. 11. 52

15. Susanne Oberlin Nielsen 18. 7. 53

16. Aase Due Nielsen 18. 3. 53
17. Birte Borlund Petersen 16. 3. 53
18. Else Riisager 4. 5. 53
19. Søren Schmidt-Olesen 14. 9. 53
20. Kristjar Skajaa 10. 1. 54
21. Else Marie Skov 30. 7. 53
22. Jørgen Thoisen 7. 10. 53

23. Claus Uggerhøj

1 rb. Anna Overgaard

26. 8. 53

1. Erik Andersen 11. 3. 53
2. Tove Dahl Andersen 3. 11. 53

3. Bente Andreasen 29. 5. 53

arkitekt.
minkfarmer, Jerup. 
gårdejer, Hørbylund 
(søster i 2mf x). 
slibemester 
skibsmægler, Strandby. 
bankdirektør, Sæby.

husmand, Volstrup 
(broder i 3mny). 
restauratør.
overbetjent, Jerup. 
gårdejer, Tolne, 
gårdejer, Kvissel, 
fuldmægtig, Lendum 
(broder i 3mf x). 
chauffør.
maskinarbejder, Sæby.

værkmester, Jerup 
(søster i 3. real), 
kustode.
værkmester, Elling, 
sognepræst, Flade, 
ingeniør.
overlæge, Flade-Gærum. 
gårdejer, Stenhøj.
lektor (søster i 3mfy, 
broder i 2r b).
autoforhandler.

landmand, Rydal. 
maskinarbejder, 
Kvissel.
husmand, Stenhøj.
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4. Svend Kettrup Brassøe 22. 7. 53 læge, Kvissel (broder 
i 2r a).

5. Birgit Skougaard 
Christiansen

10. 10. 52 gårdejer, Kvissel.

6. Peter Dahm Colliander 13. 7. 53 fængselsoverbetjent.
7. Søren Folden Gjedsig 14. 2. 53 gårdejer, Åsted.
8. Else-Marie Hansen 12. 6. 53 malermester.
9. Poul Bjørn Hansen 13. 6. 53 gårdejer, Åsted.

10. Anette Skjold Henriksen 25. 8. 54 arbejdsstudietekniker.
11. Oluf Bagge Hjortlund 13. 3. 53 viceskoleinspektør 

(broder i 2mn x).
12. Hans-Henrik Jensen 18. 5. 53 pedel.
13. Knud Werner Linder 28. 11. 52 direktør (søster i 

2mn x).
14. Elsebeth Marie Lyngse 15. 4. 53 statsaut. revisor.
15. Hans-Arne Mogensen 29. 1. 53 trafikekspedient, 

Kvissel.
16. Kirsten Møller Nielsen 1. 4. 53 direktør.
17. Lene Elsebeth Nielsen 1. 2. 53 landmand, Stenhøj.
18. Kirsten Lyngholm Olsen 13. 5. 53 ingeniør.
19. Jan Michlenborg Pedersen 12. 7. 53 tømrer.
20. Jørgen Roe-Poulsen 19. 3. 53 ingeniør.
21. Jens Sinding 6. 1. 53 viceskoleinspektør.
22. Simone Angele Terkelsen 6. 1. 53 styrmand.
23. Bente Johanne Thomsen 11. 11. 52 husmand, Åsted.
24. Preben Brian Thomsen 24. 4. 53 arbejdsmand. Ravnshøj.

Timefordel ingen 1967-68

3s 3mf 3mn 2s 2mf 2mn Is Im 3. 
real

2. 
real

1. 
real

Religion ........... 1 1 1 I 1 1 1 1 1 1
Dansk .............. 4 4 4 4 4 4 4 4 4+1 4+1 4
Engelsk ........... 5 6 (3) (3) 4 4 5 4 4
Tysk ................ 4 5 (3) (3) 3 4 4 4
Fransk ............ 4 4 4 3 3 3 5 5 (4)
Latin ................ 3 3 4 (4)
Oldtidsk............. 1 1 1 1 1 1 1 1
Historie ........... 4 4 4 3 3 3 4 4 3 2 2
Geografi .......... 2 1 2 2 2 2 2 2 2
Biologi ............. 4 4 7 4 2 2 2
Kemi ................ 2 2 2 2 2
Fysik ................ 4 2 5 3 3 2 3 2
Mat./Regn........ 6 3 3 6 4 3 5 5+1 6 + 1 6
Kunst og form. (2) (2) (2) (2) (2) (2) 0+1 1
Frie timer....... 1 1 1 1 1 1
Musik ............... (2) (2) (2) (2) (2) (2) 2 2 0+1 0+1 1
Gymnastik ..... 3 3 3 5 3 3 3 3 2 3 3
Sløjd ................ (2)
Håndgerning ... (2)

Ialt 56 36 36 36 36 36 36 36 55 i 1 34 34
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Lærerkollegiet
Jørgen Andreasen, adjunkt.

Dansk: 3mx, 2s a, 2m y.
Engelsk: 2s b, 2m x, 2m z, lm z, 2r b ............ 32 timer

Lydia Bove-Nielsen, timelærerinde.
Musik: Isa, Is b, lm x, lm y, lm z, 
Ira, lr b ...................................................................... 4% time

Jørgen Dalsgaard, adjunkt.
Matematik: 3mf x, 2mf y.
Fysik: 3mf y, 2mfx, 3r.
Kemi: 3my, lm x, lm y ....................................... 29% time

Ilse Hansen, lektor.
Dansk: 3s b. 
Tysk: 3s a, 2s a, Is b, lm y, Ira ......................... 24 timer

E. Holbech, lektor.
Historie: 3s a, 3m x, 3my, 2s a + b, 
ls a+b, lm z. 
Oldtidskundskab: 3m x, 3m y, 2s a, 2s b, 
ls a, Is b, lm z ........................................................  30 timer

Verner Hyttel, cand, teol, timelærer.
Religion: ls a, ls b, lm x, lm y, lm z ............ 5 timer

Bent Wessel Jensen, gymnasielærer.
Matematik: Isa, 2ra, Ira.
Gymnastik: 2s a+y, 2sb+x, lsb+y, 2r .......  28 timer

Vibeke Jensen, adjunkt.
Latin: 3s b, 2s b, Isa, ls b, 2r a, 2r b.
Tysk: 3r, 2r a, lr b ................................................ 34 timer

Niels Peter Jørgensen, gymnasielærer.
Dansk: 3r, Ira, lrb.
Historie: 2rb, Ira, lrb.
Geografi: Ira, lrb. 
Gymnastik: Is a+z, lm x, lr .............................. 32 timer

Palle Knudsen, lektor.
Biologi: 3s a, 3s b, 3mn, 3r, 2r b.
Geografi: 2s a, 2s b, Isa, ls b, 3r, 
2ra, 2rb.
Erhvervsorientering for hele skolen ................ 34 timer
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Wenche Kristensen, timelærerinde.
Gymnastik: 2sb + x, lsb-|-y, ls a + z, lr .......  12 timer

Ingeborg Leth-Nissen, adjunkt.
Engelsk: 2s a. 
Fransk: 3m y, 3r .................................................... 14 timer

Jens Leth-Nissen, lektor.
Tysk: 3s b, 2s b, Isa, 2rb.
Latin: 3s a, 2s a ........................................................  22 timer

Ellen Lindgård, lektor.
Dansk: 3s a, 2m x.
Oldtidskundskab: 3s a, 2mx.
Kunst og formning: 3s a, 3s b, 3m x, 3m y,
2s a + z, 2sb + x, 2m y, 2r a, 2r b, Ira, lr b ... 28 timer

Anders Madsen, rektor. 
Dansk: 2s b, Is b, Im z ............ 12 timer

T. Hovgaard Madsen, adjunkt.
Dansk: 2m z, lm x, 2ra. 
Engelsk: 3s b, 2m y, lm y .................................. 25 timer

Willy Mathiesen, stud, scient.
Matematik: 2s b, 2mfz, 2mn, lm x, 3r.
Fysik: 2ra, 2r b ........................................................  30 timer

Tage Mortensen, mag. art., timelærer.
Musik: 3s a, 3s b+x, 3m y, 2s a+z, 2s b + x, 
2m y, 3r, 2r. 
Sammensang: 2-3g, lsa + b + z, lmx+y. 
Historie: 2ra ............................................................. 13 timer

Else Mørup, timelærerinde.
Gymnastik: 3s a + x, 3sb + y, 2s a+y, 3r, 2r... 14 timer

Axel Nygaard, gymnasieoverlærer.
Musik: ls a, ls b, lm x, lm y, lm z, 1 ra, Ir b.
Sløjd: Ir a, lr b.
Gymnastik: 3sa + x, 3my, 2m z, 3r ................ 22 timer

Anna Overgaard, gymnasieoverlærer.
Dansk: 2r b.
Engelsk: 3r, 2r a, Irb.
Religion: 3r, Ira, lrb ........................................... 21 timer
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Hertha Germann Pedersen, overlærer. 
Håndgerning: Ira, Ir b ............ 4 timer

Poul Petersen, adjunkt. 
Engelsk: ls b, lm x, Ira. 
Fransk: Isa, ls b, lm y, lm z . 32 timer

Filip Riisager, cand, teol., timelærer. 
Religion: 2s a, 2s b, 2m x, 2m y, 2m z . 5 timer

Verner Sassersen, adjunkt.
Engelsk: 3s a, Isa. 
Fransk: 3s b, 2s a, 2m x, 2m y, 2m z ............ 25 timer

Thorkild Schøtt, adjunkt.
Biologi: 3mf x, 3mf y, 2mn, 2r a, Ira, Ir b. 
Geografi: 3mn, 2m x, 2m y, 2mz, lm x, 
lm y, lm z ............................................................. 32% timer

Carsten Sinding, lektor.
Matematik: ls b, Ir b.
Fysik: 3mf x, 3mn, 2mfz, lm x, lm y ............ 27 timer

Svend Skole, lektor.
Historie: 3s b, 2mx, 2m y, 2mz, lm x, 
lm y, 3r.
Oldtidskundskab: 3s b, 2m y, 2mz, Imx, lm y 29 timer

Børge Stemark, cand. teol., timelærer. 
Religion: 3s a, 3s b, 3mx, 3m y . 4 timer

Jette Stender-Petersen, adjunkt.
Dansk: 3my, Isa, lm y. 
Fransk: 3s a, 3mx, 2s b, Imx ......................... 28 timer

Hans-Erik Sørensen, adjunkt.
Matematik: lm z.
Fysik: 2mf y, lm z, Ira, Ir b. 
Kemi: lm z ............................................................. 19% timer

Jef Thoisen, lektor.
Matematik: 3mf y, 3mn, 2mf x, lm y, 
2s a, 2r b.
Fysik: 2mn .................................................................  33 timer

Kaj Skytte Aarslev, cand, pharm., timelærer. 
Kemi: 3mx, 2m x, 2m y, 2m z . 8 timer
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Lærerrådets formand: lektor E. Holbech.
Lærerrådets sekretær: stud, scient. Willy Mathiesen.
Administrativ inspector: lektor E. Holbech. Skemalægning: 

lærer B. Wessel Jensen. Ganginspektør: adjunkt Poul Petersen. 
Gårdinspektør: gymnasielærer N. P. Jørgensen. Tilsyn med skole
bøger, skrivemateriel m. v.: adjunkt Vibeke Jensen. Bibliotekar 
ved håndbiblioteket: lektor Svend Skole. Tilsyn med den fysisk
kemiske samling: lektor J. Thoisen. Tilsyn med den naturhistorisk
geografiske samling: lektor Palle Knudsen. Tilsyn med elever på 
læsesalen: lektor E. Holbech. Fra 1. maj 1968: Tilsyn med teknisk 
apparatur: N. P. Jørgensen.

Kontorassistenter: Ingerlise Krarup Jensen og Vera Larsen.
Skolebetjent: N. A. Sørensen.

Andre meddelelser vedrørende lærerkollegiet 
og andre medarbejdere

31. juli 1967: Kontorassistent, fru Birthe Præst afskedigedes fra 
sin stilling på grund af bortrejse. Fru Præst havde været ansat 
ved gymnasiet siden oktober 1960 og var skolens første kontor
assistent.

Fra skolens side skal der lyde en varm tak til fru Præst for 
det store arbejde, hun udførte i de 7 år, hun var ansat her. Hun 
var ikke blot en usædvanlig dygtig medarbejder, som kendte ad
ministrationen til de mindste detaljer, hun var simpelthen en insti
tution. Alle på skolen kendte hende, og hun kendte de fleste. Hen
des hjælpsomhed var legendarisk, og hendes solidaritet over for 
skolen var enestående.

Vi ønsker fru Præst og hendes familie alt godt i de nye om
givelser.

1. august 1967: Fru Vera Larsen ansattes som kontorassistent.
Følgende lærere ansattes pr. 1. august:
Adjunkt Poul Petersen, Sundby-Hvorup Gymnasium som ad

junkt.
Cand. scient. Hans-Erik Sørensen som adjunkt på prøve.
Lærer Niels Peter Jørgensen, Nr. Uttrup Skole, ved Frederiks

havn kommunale skolevæsen med tjeneste ved gymnasiet.
Sognepræst Verner Hyttel, Elling, som timelærer i religion.
Residerende kapellan Børge Stemark, Frederikshavn, som time

lærer i religion.
Den 31. december 1967 afskedigedes gymnasieoverlærer A. Ny

gaard efter ansøgning på grund af alder. Hr. Nygaard har været 
ansat ved Frederikshavn kommunale skolevæsen siden 1. april 1930 
og siden 1. august 1947 ved Frederikshavn Gymnasium.
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Fra skolens side skal der lyde en varm tak til overlærer A. 
Nygaard for den store indsats, han har gjort. Han var en af de 
få lærere, som fra den kommunale realskole overflyttedes til det 
nye gymnasium, og som formidler mellem den gamle og den nye 
skoleform fik han en meget væsentlig betydning.

Hr. Nygaards undervisningsområde har i første række været 
de rekreative fag: sang, musik, gymnastik og sløjd. Og når disse 
fag altid har haft en smuk position på Frederikshavn Gymnasium, 
er æren derfor i første række hr. Nygaards. Hans fantasi og gode 
humør, parret med tilpas gammeldags sans for orden og disciplin, 
har gjort hans undervisning i disse på en eksamensskole noget 
vanskeligt stillede fag både fornøjelig og udbytterig.

Dertil kommer, at hr. Nygaard har været en overordentlig 
hjælpsom og idérig kollega. Med sit åbne og ligefremme væsen 
har han ofte forstået at sætte tingene på plads, og han har derfor 
været afholdt og respekteret af både kolleger og elever. Vi ønsker 
ham et langt og lykkeligt otium og siger ham hjertelig tak for 
de mange år i gymnasiets tjeneste.

Som vikarer i hr. Nygaards stilling har i foråret følgende 
fungeret: stud. mag. Th. Heilskov Rasmussen og stud. mag. Erling 
Madsen, begge Aarhus, i musik, hr. Wessel Jensen og hr. N. P. 
Jørgensen i gymnastik, og endelig har hr. Nygaard selv besørget 
sine timer i sløjd.

Under fru Bove-Nielsens sygdom fra den 5/1-31/3 1968 har 
pianisten Alex Jensen fungeret som akkompagnatør ved pigegym
nastik.

Eksamenspensa

DANSK
3. real. Niels Peter Jørgensen.

Trymskvadet. Ebbe Skammelsen. Oehlenschläger: Guld
hornene. H. C. Andersen: Hun duede ikke. Blicher: Tre 
Helligaftener. Pontoppidan: Den første Gendarm. Jacob
sen: Fru Fønss. Drachmann: Engelske socialister. Gold
schmidt: Simon Levis arv. Nexø: Ditte Menneskebarn. 
Ibsen: Terje Vigen. Slaget ved Svolder. M. A. Hansen: 
Agerhønen. Hertz: Posthuset i Hirschholm. Kirk: Dag
lejerne. Abel: Anna Sophie Hedvig. Johs. V. Jensen: 
Bræen. Leif Busk: Sproglig forståelse.

3s a. Ellen Lindgård.
En Landsbydegns dagbog, Mogens, Isbjørnen, Anna 
Sophie Hedvig.
Helge og Sigrun, Ebbe Skammelsen, Sorrig og glæde, 
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Erasmus, 1. akt, Rungsteds lyksaligheder, Guldhornene, 
Perspektivkassen, Den signede dag, Hauch: Bekjendelse, 
Posthuset, Klokken, Adam tager sit parti, Det uendeligt 
små, Af: Marie Grubbe (indledn.). Engelske socialister, 
Ørneflugt, Irene Holm, Stuckenberg: Ingeborg, Memphis 
station, Cecil, Henrettelsen, Det blomstrende slagsmål, 
Brændende Europa, Ebba Winsome, Kit, Før Cannæ, 
De blå undulater, Brændpunkt.
Svensk:
Isfarten, Idyll 27, Landshövdingen, Dressyren börjar, 
Det rätta barnasinnet, 1. kap. af: Nu var det 1914, Vad 
suckar leksakslådan, Giftemål på besparing, En kopp te, 
Om humor, Skalden Wennerbom, Elie Himmelsfärd.
Norsk:
En Middag, Juvikingerne, Du må ikke sove, Af: Neder
laget, Af: Et Dukkehjem.

3s b. Ilse Hansen.
Blicher: En Landsbydegns Dagbog, J. P. Jacobsen: Mo
gens, Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig, Ibsen: Et Duk
kehjem.
Helge og Sigrun, Nial og hans Sønner, Ebbe Skammel
sen, Far Verden far vel, Af: Erasmus Montanus, Den 
kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Guldhornene, 
Perspektivkassemandens b., Strandbakken ved Egeløkke, 
Bekiendelse, Torbisten og Fluen, Sig nærmer Tiden, 
Posthuset i Hirschholm, Sjelland, En Sommernat, Tidlig 
Skilsmisse, Adam tager sit Parti, Klokken, Det uende
ligt Smaa, Engelske Socialister, Ørneflugt, Af: Ved 
Vejen, Bekendelse (Johs. Jørgensen), Af: Ditte Men
neskebarn, Den danske Sommer, Kirstens sidste Rejse, 
Paa Memphis Station, Henrettelsen, Af: Torden i Syd, 
De blaa Undulater, Efter Bikini.
Svensk:
Fader Berg i hornet stöter, Käreste bröder, Fjäriln 
vingad, Odalbonden, Epilog vid magisterpromotionen, Af: 
Ett drömspil, Giftermål på besparing, Våran prost, Af: 
Martin Birchs ungdom, Af: Farmor och Vår Herre, En 
olycksdag, Af: Vad suckar leksakslådan.
Norsk:
Et Dukkehjem, Af: Bergens Beskrivelse, Hjemreise fra 
Sæteren, For Trykkefriheden, 17de Maj 1843, Digtets 
Aand, Den norske vinter, Normannen, Gutten og Fan
den, Af: Markens Grøde, Af: Møte ved Milepelen.
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3m x.

3m y.

Jørgen Andreasen.
Blicher: En landsbydegns dagbog, J. P. Jacobsen: Mo
gens.
Den højes ord, Sønnetabet, Havbor og Signelil, Ebbe 
Skammelsen, Hver har sin skæbne, Om selsomme ægte
skab, Den kiedsom vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Til 
min M., Guldhornene, Morgenvandring, Strandbakken, 
Mester Ole Vind, De levendes land, Den signede dag, 
Bekiendelse, Hauchs dødsleje, Licentiaten, Kunstneren 
mellem oprørerne, Hosekræmmeren, Posthuset i Hirsch
holm, Af: Adam Homo: Af: Almas sonetter, Adams brud 
strf. 9-13, Adams bryllup 35-44, Nattergalen, Lilierne 
på marken, Det uendeligt små, Indledning til hovedstrøm
ninger, Marie Grubbe, Engelske socialister, Lykke-Per, 
Ørneflugt, Jylland, Columbus, Danmarkssangen, Hen
rettelsen, De blå undulater, Da seeren tav, Indgang, Mun
kene og Homer, Der rider en rytter, Sang.
Svensk:
Af: Minnen, Odalbonden, Af: Epilog, Landshövdingen, 
Dressyren börjar, Giftermål på besparing, Skoleexamen, 
Jungfru Maria, Det rätta barnasinnet, Af: Farmor och 
Vår Herre, Gillet på vinden, Hissan som gick ner i 
helvete.
Norsk:
Af: Norges dæmring, Digtets ånd, Dei gamla fjelli, 
Knudaheibrev, Solegla, Vårt Land, Di må ikke sove, 
Ibsen: Et dukkehjem, Fra Falk. III: Til foråret, Berg- 
manden, Et rimbrev, Mit følge.

Jette Stender-Petersen.
Holberg: Eramus Montanus, Heiberg: En Sjæl efter Dø
den, Ibsen: Et Dukkehjem, Herman Bang: Ved Vejen. 
Sønnetabet (i Rosenbergs oversættelse), Ebbe Skammel
sen, Keed af Verden, Rungsteds Lyksaligheder, Hakon 
Jarls Død, De tvende Kirketaarne, Strandbakken ved 
Egeløkke, I Kveld blev der banket, Hauchs Bekjendelse, 
Licentiaten, Af: En Landsbydegns Dagbog fra opteg
nelsen d. 20. april 1713 og ud, Tidlig Skilsmisse, Natter
galen, Af: Phantasterne, Det uendeligt Smaa og det 
uendeligt Store i Poesien, Af: Niels Lyhne, Af: Marie 
Grubbe: indled., Engelske Socialister, Af: Lykke Per, 
Johs. Jørgensen: Bekendelse, Confiteor, De Profundis, 
Sophus Claussen: Ingeborg Stuckenberg, Herman Bang, 
På Memphis Station, Graven i Sne, Af: Jørgen Stein, 
Af: Fragmenter af en Dagbog.
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Svensk:
Fredmans epistel: 71 Ulla, min, Fredmans sång: 64 
Fjäriln vingad, Skaldens morgonpsalm, Af: Epilog vid 
magisterpromotionen, Mjältsjukan, Avsked. Af: Det går 
an, Dressyren börjar, Af: Ett Drömspel, Af: Tal vid 
Nobelfesten, Giftermål på besparing, Vackert Väder, 
Skalden Vennerbom, Om Humor, Våran Prost, En Gha
sel, En Konstteori, Gustaf Frödings Jordefärd.
Norsk:
Ibsen: Et Rimbrev, Vesaas: Af: Huset i Mørkret, Hoel: 
Af: Møte ved Milepelen.

ENGELSK
3. real. Anna Overgaard:

Brier & Young: The Tortoise 5: stk. 3, 5, 7, 11.

2m x-|-z. Jorgen Andreasen.
A Modern English Omnibus: s. 5-18, 94-168.

2m y. T. Hovgaard Madsen.
George Orwell: Animal Farm, ch. 10. Richard Hillary: 
The last Enemy, ch. 9. On England And America: 107- 
114, 124-133, 197-210. Tennessee Williams: The Glass 
Menagerie, sc. 7. Hemingway: The Killers.

3s a. V. Sassersen.
Julius Cæsar III, 1-2. Two Centuries, 10-11, 143-144, 
148-149. A Hundred English Poems, 31-33, 73-77, 80-86, 
92-97, 121-124. Arms and the Man, Act II (19-40). Seven 
British Short Stories, 50-66. English Essays, 68-73. 
Aspects of British Life and Thought, 62-69, 115-120. 
The Glass Menagerie 624-76-°. Room at the Top 22322- 
23530. Lord of the Flies 128-137.

3s b. T. Hovgaard Madsen.
Shakespeare: Julius Cæsar, I, 2; III, 2. Two Centuries 
of English Poetry (1. udg.): s. 10-11, 19-20, 56-58, 71- 
72, 147-148, 149-150. English Poems (1963): 52-58, 110- 
111. The Dickens Reader: 103-114. English Essays II 
(1964): 16-20, 53-56. Aspects of British Life & Thought 
(1958): 69-79, 103-108, 109-120. 7 British Short Stories 
(1964): 9-17. Golding: Lord of the Flies, ch. 9. Kingsley 
Amis: Lucky Jim, ch. 20. Arthur Miller: Death of a 
Salesman (New Voices in the American Theatre): 17413 
180™, 21331-223. T. S. Eliot: Murder in the Cathedral: 
II, 2.
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TYSK
3. real. Vibeke Jensen.

C. Hansen-Christensen og S. Brüel: Realklassens tysk
bog: s. 14-16, 26-31, 58-66, 68-72, 73-77, 81-83.

3s a. Ilse Hansen.
Schiller: Maria Stuart, I4, II3, III4, IV6, V15. Goethe: 
Faust, 243-521, 1635-1785, 2605-2804, 3375-3543, 4405- 
4613. Østergaard: Tyske Digte: Willkommen u. Abschied, 
Prometheus, Zauberlehrling, Taucher, Grenadiere, Mö
rike: Mein Fluss, Keller: Abendlied. Deutsche Kultur- u. 
Charakterbilder7: Die deutsche Landschaft, Martin Lu
ther, Schiller u. die Hilfe aus Dänemark, Romantische 
Kunst. Buddenbrooksudvalg, p. 54-60. Frisch: Bieder
mann u. d. Brandstifter, p. 10-21. Brecht: Galilei, 14. 
scene.

3s b. J. Leth-Nissen.
Faust (v. Hendriksen): 1-32, 243-385, 522-605, 905-948, 
1064-1237, 1322-1415, 2605-2683, 2865-3024 + Trüber 
Tag. Maria (v. Hendriksen): 262-379, 684-974, 1245- 
1459, 1572-1661, 2225-2451, 3076-3247, 3793-3874. Kul
turbilder6, nr. 4, 9, 24. Leben des Galilei, s. 7-18 (Suhr
kamp 1963). Stimmen unserer Zeit, nr. 27. Digte (v. 
Ostergaard5): Goethe nr. 1, 3, 4, 13, 26. Schiller nr. 1. 
Rilke: Gottsucher. Werfel.

FRANSK
3. real. Ingeborg Leth-Nissen.

Bruun, Holst-Jensen og Roskjær:
Elementært Fransk: s. 98-112m, 115-119, 
135m-141m, 150-152ø, 154-156ø.
Emissions frangaises pour les Écoles 1967-68: 
Une Promenade dans Paris I-II, La Puce.

LATIN
3s a. J. Leth-Nissen.

Af: Verres IV, Catilina I. Af: Cæsar IV, XX - XXXVIII. 
Ovid: Pyramus. Af: Ciceros breve: Att. III3.5, ad fam. 
XIV,.4.

3s b. Vibeke Jensen.
Caesar: Bellum Gallicum (Gertz) I, 1-29. Karl Nielsen 
og Per Krarup: Latinsk læsebog. 3. udg. Cicero: In Ver
rem V (p. 78-80), In Catilinam I (p. 107-117), Ad fam.
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XIV 2 (p. 154-155), Ad Att. IV 1 (p. 161-162). Sueton: 
Divus Iulius (p. 185-188). Per Krarup: Romersk poesi: 
Horats: 1, 8, 11, Ovid: 2.

HISTORIE
3. real. Sv. Skole.

Jørgen Hatting & Poul Møller:
Realskolens nye Historiebog III, 1963:
s. 3-6, 11-19, 21-33, 37-41, 49-56, 59-75, 77-84, 86-95, 
107-127.
Keller Hansen & Viggo Petersen: Samfundslære for real
afdelingen, 1963: s. 15-47, 56-65, 81-85, 100-134.

3s b. Sv. Skole.
Hellas til 404 (Munch I 1963), England, Frankrig, Tysk
land, Rusland, Østrig, Ungarn, Tyrkiet 1815-1900 (Munch 
2 1964), Danmark 1814-1900 (Kierkeg. I 1964).
Tekster: Kragelund: Græske historikere 1961: Perikles’ 
mindetale: 67-80, Athen og Melos: 83-94.
H. Müller Kilder (1962): Venstres program 1872: 20-22, 
Louis Pios program: 22-23.
Billeder:
Bundgaard I: 12, 13, 34, 36-46.
Andrup: 75, 76, 77, 80, 81, 86, 88, 102, 298.
Verdens historie 1900-1914. Versaillesfreden. Munch III 
1965. Verdenshistorien efter 1945. Danmark 1900-1920. 
Danmark efter 1945. Kierkeg. II 1965.
Tekster: Kilder til Danmarks Historie e. 1660 VIII 
(1950) p. 11-28, 29-37.
Kierkegaard m. fl.: Dmk. i Dag (1966). Borgerrettig
hederne, folkestyret, p. 66-108. Danmark og udlandet, 
p. 134-145. Erhvervslivet, p. 150-160, 174-235.

3s a-|-mx-|-my. E. Holbech.
I. Grækenland c. 1200-404, Munch I, p. 71102.
II. England (og kolonier m. m.) c. 400-1900, Munch I, 
p. 207, 250-54, 285-88, 291-92, 369-75, Munch II, p. 60- 
75, 83-87, 128-56, 268-92.
III. Danmark og Norge 1814-1900. Kirkegaard & Win
ding I, p. 200-27, 231-57, 260-67.
Tekster: Kragelund (1951) p. 67-78: Perikles’ mindetale, 
p. 83-94: Athen og Melos. Hakon Müller IV (1952) p. 20- 
22: Venstres program 1872, p. 43-49: Vilh. Lassen 1899, 
p. 13-20, 73 + duplikeret: Danmark 1870.
Billeder: Bundgaard, nr. 36-46 Bayeux, nr. 56 Tournai.
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Andrup (1955) nr. 86 + 88 romanske kirker, nr. 96 + 
97 krusifixer, nr. 284 grundlovgivende rigsforsamling. 
Danmark 1900-1939. Kirkegaard & Winding II 1965, 
p. 16-37, 61-80 De europæiske hovedmagter og USA 
1918-45.
Munch III (1965), p. 61-96, 123-33, 142-63, 166-75, 189- 
240.
Holbech: Kilder til genforeningens hist. (1950) p. 14- 
38, 66.
Kirkegaard m. fl.: Danmark i dag (1966). Familie og 
samfund, p. 18-31. Borgerrettigheder, p. 66-72. Rege
ring og folketing, p. 80-97. Lov og ret, p. 123-33. Penge 
m. m., p. 160-74. Lønmodtagere, Investering m. m., p. 
199-227.

OLDTIDSKUNDSKAB
3s a. Ellen Lindgård.

Sofokles: Antigone (ved Niels Møller).
Kragelund: Iliaden I, Iliaden VI, 237-529, Odysseen VI. 
Foss & Krarup: Platon (5. udg. 1957) p. 22-89.
Kragelund: Græske historikere (3. udg. 1951) p. 67-78 
Perikles’ mindetale, p. 83-94 Athen og Melos, p. 95-103 
Arginusser-processen.
Bruhn & Hjortsø (1956): nr. 20 Kleobis, nr. 37-38 Vogn
styreren, nr. 41-42 Diskoskasteren, nr. 46 Ludovis. tron
stol, nr. 57 Niketemplet, nr. 61 Parthenon, nr. 63 Parthe
non s. v. hjørne, nr. 64 Parthenon metope, nr. 77 geo
metrisk vase, nr. 89, Hermes.
Bundgaard (1958): p. 15-16 geometrisk vase, p. 60-61 
Pæstum, p. 73 + 92 dorisk og jonisk søjle, p. 88 Parthe
non, metope.

3s b. Sv. Skole.
Sophokles: Antigone.
Iliaden I, Odys. VI, Odys. IX v. 105-415
Græske Historikere (1961): 63-78, 83-103.
Platon: 22-89.
Klassisk kunst (1959) nrr.: 20, 37-38, 40, 41-42, 43, 46, 
57, 61, 63, 76, 77, 89, 90, XVIII (grundplan over Akropo
lis).
Pæstumtemplet (p. 60 i Den græske kunsts hist.).

3m x+y. E. Holbech.
Sofokles: Antigone (ved Niels Møller).
Kragelund: Iliaden I, Iliaden VI, 237-529, Odysseen VI.
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Foss & Krarup: Platon (5. udg. 1957) p. 22 89.
Kragelund: Græske historikere (3. udg. 1951), p. 67-78 
Perikles’ mindetale, p. 83-94 Athen og Melos, p. 95-103 
Arginusser-processen.
Bruhn & Hjortsø (1956): nr. 20 Kleobis, nr. 37-38 Vogn
styreren, nr. 41-42 Diskoskasteren, nr. 46 Ludovis. tron
stol, nr. 57 Niketemplet, nr. 61 Parthenon, nr. 63 Parthe
non s. v. hjørne, nr. 64 Parthenon metope, nr. 77 geo
metrisk vase, nr. 89 Hermes.
Bundgaard (1958): p. 15-16 geometrisk vase, p. 60-61 
Pæstum, p. 73 + 92 dorisk og jonisk søjle, p. 88 Parthe
non, metope.

BIOLOGI
3. real. Palle Knudsen.

M. Lange & I. Leth: Biologi for realafdelingen 2.

3s a-|-b. Palle Knudsen.
Anders Munk: Biologi f. spr. gymn. (1964).

3m fx+y. Thorkild Sehøtt.
Anders Munk: Biologi f. matematisk gymn. 1964: 
s. 9-135, 140-231.

3m n. Palle Knudsen.
Anders Munk: Biologi f. mat. gymn., 1964.
Mogens B. Lange: Dansk flora, 1957.
Johs. Graae: Biokemi f. gymnasiet, 1965.
Eigil Holm: Arvelighedslære, 1966: Genetik med særligt 
henblik på krydsningsforsøg.
Forsøgsmateriale: Drosophila melanogaster.

GEOGRAFI
3. real. Palle Knudsen.

K. Nygård & V. Baltzer: Geografi f. realafd. 2: 
s. 9-113, 168-199.

2s a-|-b. Palle Knudsen.
W. F. Hellner: Geografi f. spr. gymn., 1963.
Verdenshandels vare: Hvede.
Christensen & Krogsgaard: Atlas f. mellemskolen.

2mx, y4-z. Thorkild Sehøtt.
Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi f. mat. gym
nasium, 1964: s. 3-245, 251-291.
Valgfrit emne:
Børge Fristrup: Grønlands geografi, 1965.
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3m n. Thorkild Schøtt.
Jonassen & Lange: Biogeografi, 1966.
Merete Rentch: Primitive erhvervskulturer, 1965.
Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi, 1965.

FYSIK
3. real. Jørgen Dalsgaard.

Hj. Højgaard: Vor tids fysik for 1. og 2. real, 2. udg. 
Induktion side 151-156.
Hj. Højgaard: Vor tids fysik for 3. real, 1. udg.
s. 8-18, 29-37, 38-42, 44-50, 51-54, 55-57, 64-68, 69-70, 
72-74, 75-78, 78-82, 83-84, 87-88, 94-100, 113-118, 121- 
124.

3g mfx. Carsten Sinding.
Eriksen og Pedersen: Astronomi: 9-14, 20-30.
Eriksen & Sikjær: Fysik for Gymnasiet I: 29-46, 69-82, 
92-95, 124-130.
II: 30-32, 54-67, 73-83, 104-106, 113-117, 126-131, 137- 
140, 148-154, 169-171.
III: 21-29, 48-58, 83-97, 100-109, 121-125, 214-225.
Fysiske øvelser: 1. Fiksersalts afkølingskurve. 2. Kog
ning ved lavt tryk. 3. Lufttermometret. 4. Faradays elek
trolytiske love. 5. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent.
6. Et elements konstanter. 7. Spændingsrækken. 8. Wheat
stones bro. 9. Elektrolytters modstand. 10. Modstands
karakteristikker. 11. Lysets brydning. 12. Lysets bøjning. 
13. Lydens hastighed. 14. Elastiske svingninger. 15. Pen- 
dulsvingninger.

3g mfy. Jørgen Dalsgaard.
Eriksen & Sikjær: Fysik for Gymnasiet I: s. 29 46, 
69-82, 92-95, 108-114.
II: s. 30-32, 54-67, 73-83, 99-102, 104-106, 113-117, 126- 
130, 137-140, 148-154.
III: s. 21-30, 37-41, 48-58, 83-87, 101-109, 121-124, 174- 
181, 183-184, 190-195, 197-200.
Eriksen & Pedersen: Astronomi: side 9-14 og 20-27.
Fysiske øvelser: 1. Afkølingskurve for fiksersalt. 2. Vands 
fordampningsvarme. 3. Petroleums udvidelseskoefficient 
bestemt ved dilatometer. 4. Lufttermometeret. 5. Kogning 
ved lavt tryk. 6. Joules lov. 7. Wheatstones bro. 8. Ly
sets brydning. 9. Et elements konstanter. 10. Spændings
rækken. 11. Faradays love. 12. Lydens hastighed i luft, 
glas og kuldioxid. 13. Pendulsvingninger. 14. Lysets bøj
ning. 15. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent.

37



3g mn. Carsten Sinding.
Eriksen & Sikjær: Fysik for Gymnasiet I: 29-46, 69-82, 
92-95, 124-130.
II: 30-32, 54-67, 73-83, 113-117, 148-154, 169-171.
Ill: 13-20, 21-25, 48-58, 83-87, 88, 91-92, 94-95, 166-169, 
222-225.
Fysiske øvelser: Isens smeltevarme. Vands fordamp
ningsvarme. Mættede dampes tryk. Kogning ved lavt 
tryk. Dilatometerøvelse. Pyknometerøvelse. Lufttermo
metret. Faradays love. Joules lov. Ohms lov. Wheatsto
nes bro. Substitutionsmetoden. Modstandskarakteristik
ker. Det fri fald. Elastiske svingninger. Lydens hastig
hed. Lysets bøjning.

KEMI

3g mx. Kaj Aarslev.
J. L. Ring: Kemi for gymnasiet, 12. udg.
Bind 1:
§ 11 indtil side 33 inch, § 13, § 14 (side 38, lin. 4 f. n. 
indtil side 39, lin. 8 f. n.) §§ 16, 18 og 20.
Bind 2:
§§ 6, 6a, 6b, 7, 7a, 7b, 8, 8a, 12, 12a, 14, 15, 17, § 18 indtil 
side 74 lin. 14 f. o. inch), § 18 (side 80 og 81), §§ 21, 
22, 23, 23a, 23b.
Bind 2a:
§§ 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49.

3g my. Jørgen Dalsgaard.
J. L. Ring: Kemi for Gymnasiet, 12. udgave.
Bind I: s. 15-24, 34-44, 48-56, 59-74.
Bind II: s. 2-9, 13-18, 20-27, 40-45, 53-65, 65-70, 89-98, 
104-107, 112-116, 127-131, 137-141, 148-151, 154-159, 
166-167.

REGNING og MATEMATIK
3. real. Willy Mathiesen.

C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.:
Realskolens regning og matematik for 3. realklasse.
Udvalgte afsnit af Skole-TV: Parablen (v. Ole Rindung).

MATEMATIK

2g sa. Jef Thoisen.
Poul Mogensen: Matematisk Orientering 1, 2. udg.:

38



§§ 17 23, 26 28, 30 31, 33-40, 42-45, 50, 53-55, 59-65, 
73-76.
Matematik-lærerforeningens Forsøgstekst II: 
§§ 1-11, 13-15.5.

2g sb. Willy Mathiesen.
Poul Mogensen: Matematisk Orientering, Bind I (1964): 
16-18, 20-22, 26-31, 35-37, 40-42, 46-53.
Bind II (1965): 41-43, 50-52.
Bülow, Handest m. fl.: Forsøgstekst II: 
4-9, 11, 13-14, 16 (-H 16.8, 16.9), 17, 20, 26-28.

3g mfx. Jørgen Dalsgaard.
Kristensen & Rindung: Lærebog i Matematik, 1. udg.: 
Bind I: III 1-39 (pånær 28.2), IV 1-13 (pånær 13.5-13.6), 
V 6-10 (pånær 7.4), 12-15, VI 13-14, 18-26, XI 26-29 
(pånær 26.8-26.9), XIII 11-24, XIV 1-4.
Bind II: IV 1-5 (pånær 1.2, 1.11-1.13), 8-13 (pånær 
13.3-13.5), 21-23 (pånær 22.2), V 1-2, 6-9 (pånær 9.3), 
12-15 (pånær 13.5), 17, 26-30 (pånær 28.4), 41-42, VI 
24-25, VII 2-9, IX 1-18, X 1-10 (pånær 5.3-5.4, 8.1, 
9.1, 10.1).
Bind III: I 2-5, III 2-14, IV 10-25, 30-35 (pånær 32.4- 
32.7), 44-45 (pånær 45.2-45.5), V 9.
Herudover opgives et tillæg vedrørende algebra, der in
deholder grundbegreberne (uden egentlige beviser), samt 
henvisninger til, hvilke eksempler der findes andre steder 
i det opgivne stof.

3g mfy. Jef Thoisen.
Kristensen & Rindung: Lærebog i Matematik, 1. udg. 
Bind I: Kapitel III, IV, V: 13-15, VI: 3-6, 13-14, 18-27, 
VII: 3-7, XI: 2-10, 15, 25-29, XIV: 1-4.
Bind II: Kapitel IV: 1-23 (definitioner og sætninger uden 
beviser), V: 1-4, 6-15, 17-19, VII, IX: 1-18, X.
Bind III: Kapitel II: 6 (delvis), 10, III: 1-15, IV: 2-25, 
30-37, 41-45, V: 17.

3g mn. Jef Thoisen.
Kristensen & Rindung: Sandsynlighedsregning:
I, II: 1-25.
Kristensen & Rindung: Lærebog i Matematik:
Bind I: Kapitel III, IV, VI: 3-6, 13-14, 18-27, VII: 3-7, 
XI: 25-29, XIII: 11-24, XIV: 1-3.
Bind II N. G.: Kap. IV: 1-23 (definitioner og sætninger 
uden beviser), V: 1-4, 6-15, 17-19, VII.
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Ordensregler for eleverne samt meddelelser 
til forældrene

1. Eleverne møder på skolen i god tid.
2. Cykling i skolegården er forbudt. Cyklerne skal anbringes i 

cykelkælderen efter gårdinspektørens anvisning. Knallerter skal 
anbringes på parkeringspladsen.

3. Tilladelse til at blive inde i frikvartererne gives af klasse
læreren, men kun efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

4. Ingen elev må i frikvarteret forlade legepladsen uden gård- 
inspektørens tilladelse.

5. Læsning og andet skolearbejde er ikke tilladt i frikvarteret.
6. Det er forbudt at lade penge henligge i overtøj, skoletasker m. v.
7. I en hver klasse skiftes eleverne til at være ordensduks. Ordens

duksene er ansvarlige for, at der er god orden i klasseværel
serne og må derfor nøje overholde de instrukser, der gives af 
klasselæreren og inspektørerne. Præfekter fungerer ikke som 
ordensdukse. Tillidsmændene fungerer som specialordensdukse, 
men ikke som almindelige ordensdukse.

8. Henstillinger fra de af eleverne valgte præfekter og tillidsmænd 
må efterfølges på samme måde som henstillinger fra lærerne og 
inspektørerne.

9. Beskadigelse af skolens inventar o. lign, skal straks meldes til 
ganginspektøren af ophavsmanden, der i tilfælde af grov uagt
somhed må erstatte skaden.

10. De bøger, som eleverne har lånt på skolen, skal behandles med 
omhu og altid være forsynet med omslag. Elevens navn og 
klasse samt årstal skal skrives på bindets inderside. Hvis en 
elev bortkaster, ituriver eller på anden måde ødelægger en bog, 
skal den erstattes af elevens forældre.

11. I tilfælde af sygdom må eleven, når han igen kommer i skole, 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens 
årsag og varighed. Af anden grund må en elev ikke forsømme 
skolen uden forudindhentet tilladelse, og det henstilles i denne 
forbindelse til forældre ikke uden nødvendighed at anmode om 
fritagelse for eleverne.

12. Efter skriftlig anmodning fra hjemmet kan en elev i sygdoms
tilfælde fritages for gymnastik og idræt indtil en uge; for et 
længere tidsrum kræves lægeattest, som skrives på en særlig- 
blanket, som fås udleveret på skolen. Disse lægeattester har 
ikke gyldighed udover det skoleår, hvori de udstedes.

13. Hvis der i et hjem er tilfælde af fåresyge, halsbetændelse, 
influenza, kighoste, mæslinger, røde hunde eller skoldkopper, 
må de børn, der ikke er angrebne, gå i skole, men er der til
fælde af børnelammelse, difteritis eller skarlagensfeber, må de 
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børn, der ikke er angrebne, først komme i skole, når der frem
vises lægeattest for, at de ikke kan udbrede smitte. Ligeledes 
skal børn, der har været angrebne af en af de tre sidstnævnte 
sygdomme, fremvise lægeattest for, at de må genoptage skole
gangen.

Valgfri fag
Latin er i 2. real valgfrit fag. Alle elever, som skal i gym

nasiet, bør dog læse latin, og af elever, som skal optages på de 
sproglige linier, kræves eksamen i latin.

I 3. real er fransk og matematik valgfri fag for både 
piger og drenge. Det tilrådes dog indtrængende de elever, som 
skolen anser for egnede dertil, at medtage disse fag.

Hvis hjemmet ønsker det, kan en elev træde tilbage fra del
tagelse i undervisningen i et valgfrit fag.

Elever i 2g, der har særlig interesse for formning og 
kunstforståelse, kan - under forudsætning af, at holdene 
får en passende størrelse - vælge denne disciplin i stedet for mu- 
sik/sang.

Biblioteket
Biblioteket er fordelt over flere lokaler. De egentlige håndbøger 

beror i humanistisk laboratorium og herfra udlånes der kun i be
grænset omfang - således forfattermonografier. Den matematisk
naturvidenskabelige litteratur samt litteratur vedrørende musik, 
gymnastik og kunst (delvis) er anbragt i faglokalerne og udlånes 
under faglærernes ansvar. Den danske og udenlandske skønlitte
ratur såvel som litteratur om historie, samfundsvidenskab og kunst 
(delvis) findes i det store bibliotekslokale og kan udlånes. Hjem
lånstiden er normalt tre uger.

Bogbestanden er pr. 1. april ca. 6.000 bind og 1.100 hefter.
Sv. Skole.

Skoleradio m. v.
Skolen er i besiddelse af et omfattende teknisk udstyr, og især 

båndoptagelse fra Statens Båndcentral har i dette skoleår været 
stærkt benyttet.

Skolelæge og skoletandlæge
Vedrørende skolelægens og skoletandlægens virksomhed hen

vises til årsberetningen for Frederikshavn kommunale skolevæsen 
1966-67. Det bemærkes, at der på gymnasiet forefindes lokaler for 
skolelægen, læge P. Mendrup.
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Af skolens dagbog
Forældremøder

16. november: Almindeligt forældremøde, hvori deltog ca. 250 
forældre og andre indbudte. Rektor Anders Madsen talte om „Ar
bejdsklimaet i vor tids gymnasium“. Ved det efterfølgende kaffe
bord førtes en livlig forhandling.

17. januar: Orienterende møde vedrørende optagelse i 1. gym
nasieklasse. Indbudt til mødet var lg aspiranterne og disses for
ældre samt de afleverende skolers skoleledere og lærere. Rektor 
gav en orientering om den nye gymnasieordning, og derefter var 
der diskussion. Ca. 250 elever, forældre og lærere deltog i mødet, 
efter hvilket forældre til elever i 2. og 3. realklasse på Frederiks
havn Gymnasium havde lejlighed til samtaler med deres børns 
lærere.

31. januar: Klasseforældremøde for lg s’s forældre.
13. februar: Klasseforældremøde for lg m’s forældre.
29. februar: Klasseforældremøde for 1. real's forældre.
Klasseforældremøderne indledtes med en kort orienterende ind

ledning ved rektor, ved mødet den 29. februar dog ved lektor Hol
bech. Herefter drøftedes spørgsmål vedrørende de pågældende klas
ser og skolen som helhed, og til slut havde forældrene lejlighed til 
samtaler med deres børns lærere. Tilslutningen til alle møder var 
særdeles god.

Foredrag, kunstnerisk underholdning m. m.

I henhold til den nye skolelov skal den på timeplanen for 2. 
og 3g afsatte ugentlige fællestime mindst 8 gange om året an
vendes til arrangementer, som kan samle skolens ældste elever 
til fælles kunstneriske oplevelser, til indføring i særlige emne
kredse og i aktuelle problemer samt orientering om nye perspek
tiver inden for kunst, videnskab og politik.

Da det beløb, som ved ordningens ikrafttræden i 1964 fastsattes 
af ministeriet, ikke siden da er blevet forhøjet, har skolen kun 
været i stand til at afholde 6 fællesarrangementer:

9. oktober: Pianisten Mogens Dalsgaard, København: Klaver
koncert.

30. oktober: Forstander, folketingsmand J. Hindkjær Peder
sen, Frederikshavn: Folketingsarbejdet.

4. december: Civilingeniør P. B. Suhr, Risø: Atomenergien 
gennem 25 år.

22. januar: Direktøren for regnecentralens afdelinger i provin
sen, cand. mag. Chr. Andersen, Århus: Automation i fremtiden.

12. februar: Violonisten Anker Buch, Svenstrup: Violinkoncert.
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25. marts: Museumsinspektør, arkitekt Palle Friis, Hjørring: 
Jernalderhuse og jernalderkældre i Østvendsyssel.

Foruden fællesarrangementerne hai’ der i de frie timer været 
afholdt 6 gruppearrangementer.

Skoledirektør, cand. teol, og cand. psych. Villy Christensen: 
Psykologi.

Adjunkt Jørgen Dalsgaard: Elektroniske datamaskiner.
Gymnasielærer B. Wessel Jensen: Filmkundskab.
Stud, scient. Willy Mathiesen: Duke Ellington.
Lektor J. Leth-Nissen: Idéhistorie.
Advokat N. Nordestgaard: Hverdagens retspraksis.
Hvert arrangement strakte sig over ca. 10 timer, og der deltog 

i de fleste af grupperne 15 elever.
Udover ovenstående kan følgende nævnes:
5. oktober: Foredrag for 2. real a og b ved maskinchef S. Lind

gren fra Dansk Skibs-Adoption: Fra muskelkraft og vindkraft til 
maskinkraft.

6. februar: Den franske filmkritiker, Monsieur Michel Dela
haye havde en time med 3s b og 3m y. Besøget var arrangeret af 
Alliance Frangaise.

13. februar: Skuespilleren Finn Lange fra Nationalteatret i 
Oslo læste op for 3. real, 1., 2. og 3g. Arrangementet fandt sted i 
samarbejde med „Foreningen Norden“.
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12. -14. marts: Mlle Anne Marie Blandin, Det franske Institut, 
underviste i fransk i forskellige gymnasieklasser.

Skolescenen, film, skolekomedie, elevkoncert
På foranledning af de lokale skolers udvalg for skoleforestil

linger har der været en del fremvisninger af lødige film, som også 
mange af vore elever har overværet.

Dansk skolescene har opført følgende forestillinger:
9. november: Max Frisch: Andorra.
8. februar: Oliver Goldsmith: Jomfru på knæ.
Også til disse forestillinger har der været god tilslutning fra 

vore elevers side.
23. og 24. februar: Elever’ fra 2g opførte Johan Hermann Wes

sels „Kierlighed uden Strømper“. En gruppe elever fra 2g under 
ledelse af hr. Andreasen stod for iscenesættelsen. Den musikalske 
ledelse havde hr. Tage Mortensen.

Efter forestillingen den 24. februar var der skolebal. Til gene
ralprøven den 22. februar var medlemmer af Folkepensionistfor
eningen og Invalidepensionistforeningen inviteret. De tre forestil
linger overværedes af ca. 600 mennesker.

23. april: Elevkoncert.
Følgende kor medvirkede:
lg koret, pigekoret og kantatekoret (viderekomne, 2. og 3g, 

samt frivillige) alle under ledelse af hr. Tage Mortensen. Endvi
dere medvirkede The Sixty-Eight Group ved Mogens Bruun, 3m y, 
og endelig var der klaversolo ved Ole Søndergård Lind, 3m x.

Ved koncerten, som overværedes af ca. 300 tilhørere, medvir
kede ca. 125 elever.

Til stede var adjunkt Kjeld Jensen, Aalborghus Statsgymna
sium, udsendt af Direktoratet for Gymnasieskolerne.

13. april: Nordjysk Pigekor, hvis grundstamme er elever fra 
gymnasiet, deltog i en påskekoncert i Frederikshavn kirke. Dirigent 
Tage Mortensen.

Nordjysk Pigekor har i skoleårets løb optrådt ved adskillige 
koncerter, det har medvirket ved radioudsendelser, og endelig har 
koret været på tourné i Norge og på Færøerne.

Morgensang. — Benyttelse af festsalen
Der afholdes hver dag morgensang i festsalen, og i forbindelse 

med denne har der jævnligt været arrangementer af forskellig art, 
fortrinsvis sang og musik ved nogle af eleverne. „Den udvidede 
morgensang“ har været tilrettelagt af hr. Tage Mortensen og Ena 
Nedergaard Nielsen, 3s b.

Skolens og skoleforeningernes andre store arrangementer, som 
findes omtalt andetsteds, har også fundet sted i festsalen, og des-
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uden har salen i årets løb været anvendt til koncerter og konfe
rencer, arrangeret af A.O.F. og Kæmnerforeningen i Danmark. 
Også skolens frokostkælder har været anvendt til møder, bl. a. af 
Frederikshavn Ungdoms Fællesråd.

Ekskursioner, lejrskole, skoleudflugter og skolerejser.
8. -12. maj: 2m x og y (1966-67) på geologisk ekskursion gen

nem Vendsyssel, Thy, Mors, Salling, Viborgegnen og Himmerland. 
Turen, som foretoges i bus, lededes af hr. Schøtt og hr. Wessel 
Jensen.

17. -20. maj: 2s a og b på samme tur under ledelse af hr. Palle 
Knudsen og fru Lindgård.

17. maj: lm x på ekskursion til Flade kirke under ledelse af 
hr. Sv. Skole.

18. maj: lm z på samme tur under ledelse af hr. Sv. Skole.
23. maj: 2m n på geologisk ekskursion til Slotved skov under 

ledelse af hr. Palle Knudsen.
21. -24. august: 2. real a på lejrskole på vandrerhjemmet „Søn

dersø“ ved Viborg. Hr. Schøtt og hr. Tage Mortensen ledede turen.
25. -28. august: 2. real b på lejrskole samme sted under ledelse 

af hr. Palle Knudsen.
28. august: 3s a og b på museumsbesøg i Skagen under ledelse 

af fru Lindgård.
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29. august-2, september: 3m n på geologisk ekskursion på 
Læsø. Hr. Palle Knudsen ledede turen.

5. september: Skovtur til Tolne for hele skolen.
26. -30. september: 3g på tur til København under ledelse af 

hr. Thoisen, hr. Wessel Jensen, frk. Vibeke Jensen og hr. Dalsgaard.
2. -6. oktober: 3. realklasse på tur til København under ledelse 

af hr. Jørgensen og hr. Wessel Jensen.
På begge københavnsturene aflagdes besøg på museer, teatre, 

institutioner m. v. De fleste af eleverne var indkvarteret i private 
hjem.

2. april: 2m n på geologisk ekskursion til Jerup under ledelse 
af hr. Schøtt.

Sport
Foråret 1967 har der været afholdt en klasseturnering i vol

leyball for piger. I finalen vandt 2. real over 2sb + y.
21. september: Regionsstævne i Aalborg i „Gymnasieskolernes 

Landsatletikstævne“. Frederikshavn Gymnasium blev vinder i 
gruppe II og III og blev stævnevinder. Holdet fik overrakt en fane
plade samt en vandrepokal, udsat af Aalborghus Statsgymnasium.

Også pigerne herfra havde særdeles pæne resultater i atletik 
og langbold.

30. september: Finalestævne i atletik i Kolding. Gruppe III fra 
Frederikshavn Gymnasium blev nr. 3 af 12 deltagende gymnasier. 
Vinder blev Svendborg Statsgymnasium. Frederikshavn vandt i 
længdespring, hvoi- Kurt Grey, 2m y, havde stævnets bedste resultat.

12. oktober: Et fodboldhold og to langboldhold herfra spillede 
i Hjørring med tilsvarende hold fra Hjørring Gymnasium. Vi tabte 
alle kampene.

16. februar: Træningskampe i Frederikshavn med volleyball
hold fra Hjørring Gymnasium. Både pigerne og drengene herfra 
vandt alle kampene.

22. februar: To hold piger herfra deltog i „Gymnasieskolernes 
Volleyballturnering“ på Aalborghus Statsgymnasium. Begge vore 
hold vandt 2 kampe og gik videre til finalen.

10. marts: Finalestævne i volleyballturneringen i Fredericia. 
Vore hold klarede sig udmærket. Således vandt yngste hold 2 kampe 
og blev slået meget knebent i finalen.

20. marts: Gymnastikopvisning, hvori deltog 2 hold piger fra 
3g, 1 hold piger fra 1. og 2. real, 1 hold drenge fra 3g samt skolens 
konkurrencehold (drenge). Holdene lededes af fru Mørup og hr. 
Wessel Jensen. Mange forældre og elever overværede opvisningen. 
Til stede var lektor Hans-Åg-e Pedersen, Aalborg Katedralskole, ud
sendt af Direktoratet for Gymnasieskolerne.

I året 1967 har 7 piger modtaget gymnastikmærket i bronze
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STUDENTERNE 1967
1. række fra venstre: Adjunkt Th. Sehøtt, Lene S. Hansen, Ulla Al. Nielsen, 
Jonna Nielsen, Vibeke Stenbroen Larsen, Hanne Hansen, rektor, Else Bakke 
Hansen, Birgitte Laursen, Lisbeth Mørup, Minna Bloch Petersen, Hella Bjerre, 
lektor Sv. Skole. — 2. række fra venstre: Adjunkt, fru Leth-Nissen, Rikke 
Kruse Olsen, Solveig Magelund, Hanne Lillelund, Anna Louise Hinrichsen, 
Ulla Brink, Daisy Andersen, Anna-Marie Christensen, Karen Westergaard- 
Nielsen, Grethe Thomsen, Inge Møl Christensen, Karen Marg. Christensen, 
Grethe Pedersen, Inge Steen, Jette Melchiorsen, Kelty Jensen, Helle Arp Jen
sen, Mona Dahm Petersen, Inger Pallesen, Randi Marcussen, Svend Erik Chri
stensen. — 3. række fra venstre: Jens R. Christensen, Peter Christensen, Knud 
Christensen, Henning H. Andersen, Per Rye Pedersen, Carl Evald Jacobsen, 
Helge Skeltved, Finn Kristensen, Henning Arent s en, Ole Nielsen, Jens-Kri- 
stian Søgaard, Erik Mikkelsen, Villy Eriksen, Soren Jensen-Heden, Sven 
T hunher g, Søren Sørensen. — 4. række fra venstre: Erik Thomsen, Knud Sølv
bjerg, Sven Petersen, Poul Pedersen, Hans Jørgen Knudsen, Martin Toft Mad
sen, Jens Morten Hansen, Poul Nielsen, Henning Weltz, Peter Skøtt, Ole 
Lisborg, Jens Konnerup Madsen, Carsten Rønn, Henrik Qvist, Troels Gydum, 

Arne Nielsen, Sven Rudolf Pedersen.

og 9 piger og 30 drenge har taget idrætsmærket. 2 elever har mod
taget mærket i bronze, 7 fik mærket i sølv, 7 i guld, 14 i sølv med 
emalje, 6 i guld med emalje, og 3 har fået guldfakkelmærket.

Konkurrencegymnastik
Ca. 20 drenge har under hr. Wessel Jensens ledelse trænet 

uden for skoletid og har i årets løb deltaget i forskellige stævner 
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arrangeret af „Gymnasieskolernes Gymnastiklærerforenings Gym
nastikkonkurrencer“. Drengene herfra har deltaget i B og C rækken.

28. december-7. januar: Skitur til Tyristrand i Norge. 12 drenge 
deltog.

28. februar: Gymnastikstævne i Frederikshavn. B-rækkeholdet 
konkurrerede med et hold fra Århus Statsgymnasium. Frederiks
havn blev vinder.

1. marts: Stævne i Nykøbing Mors i C-rækken. Nykøbing vandt 
over Frederikshavn.

14. marts: Semifinale i B-rækken i Odense. Set. Knuds Gym
nasium vandt over Frederikshavn. Af 5 discipliner vandt vi be
hændighedsøvelser og spring over hest på tværs.

Samtidig med konkurrencerne er skolemesterskabet i redskabs
gymnastik blevet afviklet.

Skolemester i B-rækken blev Jørn Larsen, lm x, og i C-ræk
ken Jørgen Wilhelmsen, 3m ny.

Volle
Volle er Frederikshavn Gymnasiums volleyballklub.
Klubben er tilsluttet N.V.B.K. (Nordjysk Volleyballkreds), 

D.V.B.F. .(Dansk Volleyball Forbund) og D.I.F. (Dansk Idræts- 
Forbund).

Som medlemmer optages gamle og nuværende elever på gym
nasiet.

Volle deltog i N.V.B.K.'s turnering med et hold i A-rækken og 
et i mesterrækken samt, som en nyskabelse, et hold i damerækken. 
Damerne lagde stærkt ud og vandt rækken med kun et nederlag. 
De blev dermed nordjyske mestre. Dermed har de kvalificeret sig 
til en kommende 1. division for damer. Mesterrækkeholdet spillede 
sig op efter en svag efterårssæson og blev nummer tre. A-række- 
holdet sluttede på næstsidstepladsen.

Foruden turneringskampe mod R.V.K. (Aalborg), Brønderslev, 
Nordre 66 (Hjørring), Skagen og F.V.K. (Frederikshavn) har Volle 
spillet adskillige trænings- og venskabskampe i sæsonens løb.

Mogens Larsen.

Erhvervsvejledning
10. november: Studieorientering ved Århus Universitet. Næsten 

alle elever i 3g deltog, nogle dog ved en orientering på Hjørring 
Seminarium, som fandt sted samme dag.

26. januar: Erhvervsvejledning for 3. real ved erhvervsvejle
derne Arne Sørensen og Axel Madsen.

30. januar: Erhvervsvejledning for 2. real a og b ved erhvervs
vejleder Arne Sørensen.

5. marts: Studieorientering for 2g ved erhvervsvejleder Arne
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REALISTERNE 1967
1. række fra venstre: Kamma Andersen, Alice Rasmussen, Karen Margrethe 
Christensen, Birgitte Christensen, Henny Hansen, Birgit Lindholt, Grete 
Handby, Liselotte Engsig, Lis Gørup, Anne Mette førgensen. — 2. række fra 
venstre: førgen Karlsen, Kent Hessel, Anders Tbygesen, Jørn Nyvang, Sven 
Hassing, Linna Jensen, Birthe Jensen, Bente Pedersen, Kristian Gustafson, 
Jørgen Holm Christensen, Tage Rasmussen, Poul Lykke Christensen, Erik 
Larsen. — 3. række fra venstre: Henning Andersen, Poul Dige-Pedersen, Jens 
Sondergaard, Villy Thomsen, Poul Rasmussen, Anton Madsen, Jørgen Glem, 

Henrik Melsen, Bjarne Christensen.

Sørensen og studerende fra Århus og København Universiteter.
løvrigt har erhvervsorienteringen på skolen været varetaget 

af hr. Palle Knudsen.

Andre begivenheder
5. og 22. maj: 3g’ernes og realisternes sidste skoledag fejredes 

på vanlig vis.
17. maj: Rektor udtalte ved morgensangen mindeord over vice

skoleinspektør T. Bove-Nielsen, som døde den 16. maj. Bove-Niel- 
sen, der kun blev 49 år, havde været lærer ved gymnasiet fra 1947 
til 1961.

22. juni: Studenternes køretur gennem byen.
24. juni: Dimissionsfest og årsafslutning, hvori alle skolens 

elever, lærere og mange pårørende og særligt indbudte deltog.
Efter rektors beretning og tale til dimittenderne talte over

præfekt Jens Morten Hansen, læge Georg Fonseca, som på 10 års
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jubilarernes vegne overrakte legatforeningen en sum på 702 kr., 
samt direktør Knud Uggerhøj, som bragte en hilsen fra skole
kommissionen.

Efter dimissionsfesten samledes 10 års jubilarerne og en del 
af deres lærere til en hyggelig frokost i Møllehuset.

26. juni: Optagelsesprøve til lg.
14. august: Det nye skoleår begynder.
11. september: Månedslov.
22. september: Rektor hyldede ved morgensangen skolebetjent 

N. A. Sørensen i anledning af dennes 60 års fødselsdag.
18. -20. oktober: Bjarne Jørgensen, 3m y, og Jesper Moe, 3s a, 

deltog i „Orienteringsbesøg ved Flyvevåbnet 1967“ på Flyvestation 
Skrydstrup.

I september-oktober 1967 indsamledes på skolen 1.070 kr. til 
Folkekirkens Nødhjælp’s arbejde i den indiske stat Bihar.

18. november: Månedslov.
21. december: Juleafslutning på skolen og i kirken.
9. april: Rektor hyldede ved morgensangen lektor Sv. Skole, 

som den 10. april fyldte 60 år.
I skoleåret 1967-68 har skolen haft besøg af følgende faglige 

konsulenter hos direktøren for gymnasieskolerne: lektor Flemming 
Olesen, lektor Mogens B. Lange, lektor Ib Hemmingsen og lektor 
E. Bartholdy.

Præfekter og tillidsmænd
Elevråd og kontaktudvalg

I hver klasse fra 1. real til 3g vælges en præfekt og en tillids
mand. Præfekter og tillidsmænd vælges direkte ved „frie og hem
melige“ valg af deres klassekammerater, dog fungerer en lærer 
som valgstyrer. Præfekterne udpeger af deres egen midte en over- 
prætfekt.

Præfekten fungerer som mellemled mellem klassen og klasse
læreren og kan ligeledes rette henvendelse til overpræfekten eller 
rektor. Tillidsmændene forestår de daglige praktiske foranstaltnin
ger, som mælkesalg, kortophængning etc., og de har ansvaret for 
ro og orden i spisefrikvarteret.

Præfekterne og tillidsmændene fungerer ikke som ordinære 
ordensdukse, men tillidsmændene er til gengæld specialordensdukse, 
og de har ansvaret for, at de ordinære ordensdukse i enhver hen
seende passer deres pligter. Såvel præfekter som tillidsmænd har 
ret til at opholde sig inde i alle frikvarterer.

Præfekterne fungerer som elevråd, og de hjælper til ved alle 
skolens fester og arrangementer.

Elevrådets arbejde former sig på den måde, at det på de må
nedlige møder med rektor fremlægger sager, som det ønsker be- 
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handlet. Det er ad den vej muligt at gennemføre forbedringer af 
praktisk art. Inden hvert elevrådsmøde afholdes i reglen et orien
terende møde, hvor elevrådet udarbejder dagsordensforslag til næste 
møde med rektor, og hvor man gennemdebatterer dagsordensforsla
gets enkelte punkter.

Hvert år deltager to af elevrådets medlemmer i den såkaldte 
„elevrigsdag“, som i år fandt sted i dagene 24.-26. februar på 
GI. Hellerup Gymnasium. Elevrigsdagen udarbejder resolutionsfor
slag, som tilstilles myndighederne i håb om, at de bevirker for
bedringer for landets gymnasiaster. Endvidere har elevrådsrepræ
sentanterne lejlighed til at deltage i forskellige kurser arrangeret 
af Danske Gymnasieelevers Sammenslutning, som elevrådet her 
på skolen er tilsluttet; på grund af dets økonomiske situation er 
det dog usikkert, om elevrådet kan vedblive at være tilsluttet DGS.

I dette skoleår har elevrådet særlig koncentreret sig om fær
diggørelsen af vedtægterne for elevrådet. Det af elevrådet frem
satte forslag til vedtægter er således også blevet godkendt af lærer
rådet og rektor. Desuden har elevrådet arbejdet meget på at blive 
optaget i et regionaludvalg. Da regionaludvalgsarbejdet i fremtiden 
vil få meget stor betydning som følge af, at forbindelsen mellem 
elevrådene og DGS i vid udstrækning vil blive varetaget af de re
præsentantskabsmøder, som ER-68 vedtog, og som kun repræsen
tanter fra regionerne vil kunne deltage i, og som følge af, at op
stillinger til DGS’ bestyrelse skal foretages af regionen, vil elev
rådets forbindelse til DGS i høj grad være afhængig af, at det 
er tilsluttet en region. Optagelse i Regionaludvalg Ålborg skete 
d. 2. april 1968.

Elevrådet finansieres ved offentlig støtte og frivillig elevskat.
Ved valget den 12.-13. september 1967 valgtes følgende som 

præfekter:
Ena Nedergård Nielsen, 3s b, overpræfekt - Leif Trudslev, 3s a 

- Erik Jensen Gaden, 3m x - Gunnar Christensen, 3m y - Bent Juul 
Nielsen, 2s a - Marianne Lauritzen, 2s b - Troels Hjortlund, 2m x 
- Tove Thomsen, 2m y - Kurt Christensen, 2m z - Astrid Magelund, 
Is a - Annette M. Olsen, Is b - Henny Jensen, lm x - Jan-Bjarni 
Bjarnason, lm y - Tage Albrechtsen, lm z - Peter Bay, 3. real - 
Uffe Markussen, 2r a - Jesper Nordestgaard, 2r b - Else Riisager, 
Ir a - Oluf Hjortlund, lr b.

Som tillidsmænd valgtes: Birgit Thomsen, 3s a - Helle Soja, 
3s b - Margit Nyborg Christensen, 3m x - Nelly Vesterkær Nielsen, 
3m y - Kai Møller, 2s a - Ole Jensen, 2s b - Arne Poulstrup, 2m x 
- Flemming W. Petersen, 2m y - Henrik Andersen, 2m z - Søren 
Brücker-Kristensen, Is a - Jens Peter Gade Jensen, Is b - Anders 
Thygesen, lm x - Hanne Lisbeth Pedersen, lm y - Søren Sørensen, 
lm z - Peter Hvid Andreasen, 3. real - Bo Hejle Henriksen, 2r a -
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Inge-Lene Nyvang, 2r b - Jørgen Thoisen, Ir a - Jørgen Poulsen, 
lr b.

Kontaktudvalget: Overpræfekten, Troels Hjortlund og Erik 
Jensen Gaden. Lærere: Rektor, J. Dalsgaard, Jens Leth-Nissen.

Kasserer i elevrådet: Leif Trudslev.
Sekretær: Tove Thomsen.
Revisorer: J. Dalsgaard, Mogens Bruun.

Ena Elise Nedergård Nielsen.

Elevforeningen
Foreningens formål er at styrke kammeratskabet på skolen 

og vedligeholde forbindelsen mellem skolen og de gamle elever. 
Dette søges opnået ved afholdelse af fester, foredrag, filmforevis
ninger o. 1.

Foreningen optager som medlemmer elever fra alle klasser på 
skolen, endvidere har skolens lærere adgang til passivt medlems
skab. Disse er kontingentbetalende, mens gamle elever betragtes 
som medlemmer, uden at de betaler kontingent.

I år for foreningen haft knapt 300 betalende medlemmer, kon
tingentet har været 10 kr. for hele skoleåret. Der har været stor 
tilslutning til arrangementerne, og i øvrigt har nedenstående film 
været vist både her på skolen og i Skagen på Ankermedets skole.

Foreningens virke i skoleåret 1967-68
23. aug.: Filmaften. Polsk eksperimentalwestern og „Gøg og 

Gokke i Det vilde Vesten“.
9. sept.: Hyggeaften. Musik af „Empire Kvartetten“.
18. sept.: Filmaften. Bergmanns „Sommeren med Monica“.
10. okt.: Benny Andersen læste Benny Andersen.
13. okt.: Efterårsbal. „Black Bottom Stompers“ spillede.
6. nov.: Gåse- og andespil, præmier til mange, sodavand til alle.
18. nov.: Teatertur til Ålborg. „Som man behager“ af Sha

kespeare.
22. nov.: Filmaften. Wajdas hovedværk: „Aske og diamanter".
20. dec.: 3g’s julerevy „Pnyk“ med efterfølgende bal.
11. jan.: Filmaften. Bergmanns „Persona“.
27. jan.: Teatertur til Ålborg. „En skør een“ af Marcel Achard.
29. jan.: Filmaften. „I går og i dag og i morgen“ med Sophia 

Loren.
16. marts: Karneval med discotheque. 3 lp-plader til bedste 

dragter, næser og huer til alle.
21. marts: Filmaften. Den japanske film „Kvinden i sandet“.
27. marts: Ordinær generalforsamling. Troels Hjortlund, 2m 

nx, valgtes til formand. Nye love for foreningen blev vedtaget en
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stemmigt, endvidere besluttedes det at udstyre elevkøkkenet med 
service.

5. april: Koncert ved prof. Herman D. Koppel, arrangeret i 
samarbejde med Kumusika.

9. april: Skuespilleren Louis Miehe-Renard læste op for hele 
skolen, arrangementet blev afholdt i skoletiden.

Erik Frøkjær.

Kumusika
Kumusika er gymnasiets kunst- og musikforening, hvis formål 

er at varetage interessen for og kendskabet til muserne. Forenin
gen lægger i udstrakt grad vægt på medlemmernes eget initiativ 
ved gennemførelsen af hyggelige og lærerige arrangementer såsom 
pladeaftener, diskussioner, ekskursioner m. m.

Medlemsberettigede er alle lærere og elever, der har eller har 
haft deres daglige gang på gymnasiet. Kumusika har ca. 50 med
lemmer. Bestyrelsen retter en tak til rektor for stor velvilje over
for foreningsarbejdet, og til lærerne for aldrig svigtende interesse 
for arrangementerne.

Arrangementer
25. august: Generalforsamling. Hanne Hermansen 3s b valgtes 

til formand. Kontingentet nedsat til 5 kr. halvårligt.
21. september: Direktøren for kunstbiblioteket i København, 

Knud Pedersen holdt foredrag om: ,,Kunst i almindelighed og den 
moderne happening-kunst“.

2. oktober: Israelsaften med magister Tage Mortensen i ord, 
toner, billeder og dans.

2. november: „Min yndlingsplade - mit klenodie“. Syv elever 
medbragte deres favoritplade strækkende sig fra jazz og klassisk 
til pop og pigtråd.

15. december: „Julearrangement“. Farvefilmen „Den glemte 
by“ blev vist, dernæst læste Jørn Nyvang en novelle af Finn Sø
borg, og ved det fælles kaffebord underholdt folkesangerinden Jytte 
Lind.

25. januar: „Focus på Beatles“. Tre af skolens elever introdu
cerede og spillede plader med The Beatles - diskussion.

9. februar: Ekspressionistisk kunst- og musikaften. Ena Neder- 
gaard Nielsen gennemgik ekspressionismen indenfor musikken, 
dernæst blev der vist lysbilleder af Edvard Munch’s værker. (Bil
lederne venligst udlånt af underdirektør Skeltved).

8. marts: Operaaften. Lærer Nygaard gennemgik La Traviata 
i udtog.

14. marts: Kunst- og kompositionsaften. Hanne-Lise Enghof 
udstillede egne grafikarbejder. Gudrun Budtz og Hans Peter Kragh 
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læste egne digte. Anså Lønstrup spillede klassiske værker på flygel, 
og endvidere vistes en film om den canadiske maler Emile Borduas 
liv og værker.

5. april: Koncert i samarbejde med elevforeningen. Professor 
ved Det kongelige Musikkonservatorium, Herman D. Koppel, gav 
koncert. Hr. Koppel havde selv sammensat et program bestående 
af Beethovens 32 variationer i c-moll, Chopins sonate i h-moll, 
„Pour le piano“ af Debussy, samt Prokofieffs to stykker for kla
ver, „Suggestion diabolique“ og „Toccata“. Professoren orienterede 
kort om de enkelte værker, og der var lejlighed til at stille spørgs
mål efter koncerten.

9. april: Studietur til Hjørring Museum, hvor museumsinspektør, 
arkitekt Palle Friis ledsagede os ved gennemgangen af de p. t. ud
stillede forhistoriske landbrugsredskaber.

Hanne Hermansen.

Skolebladet „Pegasus“
Skolebladet „Pegasus" har i det forløbne skoleår udsendt sin 

13. årgang med seks numre. Bladet udkommer i 300 eksemplarer 
og er som selvejende institution helt uafhængigt, økonomisk så vel 
som indholdsmæssigt, af skolens foreninger og ledelse. Økonomien 
er baseret på løssalg og annoncer.

„Pegasus“ har i første del af skoleåret været tilsluttet Danske 
Elevblades Centralorganisation, DECO, men har siden meldt sig 
ud af denne organisation, da redaktionen ikke mente, udbyttet af 
medlemskabet stod i rimeligt forhold til kontingentets størrelse. 
Desuden er det ikke lykkedes DECO at få orden i sine sager, og 
organisationen har derfor ikke været i stand til at varetage med
lemmernes interesser i tilstrækkelig høj grad.

Redaktionen har i årets løb bestået af Annemette Lyng, Kaja 
Pape, Karlo Gunnar Christensen, Dorthe Worsøe Jørgensen og Lars 
Gram Andersson, mens Margit Nyborg Kristensen og Erik Jensen 
Gaden har været knyttet til bladet som henholdsvis annonceagent 
og fotograf.

Bladet har i det forløbne skoleår søgt at skildre livet på skolen, 
ligesom der er bragt artikler, som kunne have elevers og læreres 
interesse. „Pegasus“ har ligeledes bragt rundbordssamtaler, inter
views med nuværende og gamle elever samt undersøgelser af blandt 
andet forsømmelserne i 3g. Desuden har bladet haft en række faste 
rubrikker som læserbreve, boganmeldelser og anmeldelser af arran
gementer på skolen.

Bladet udkommer naturligvis ucensureret.
Lars Gram Andersson.
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Konservative Gymnasiaster
Konservative Gymnasiaster arbejder for at samle gymnasiaster 

og ligestillede til en orientering og diskussion om kulturelle, etiske 
og politiske forhold med særlig henblik på Det konservative Folke
partis stilling. K.G. i Frederikshavn er tilsluttet K.G.’s landsorga
nisation, og medlemmerne modtager K.G.’s landsblad „Stud. Art.“ 
samt K.U.’s landsblad „Vi Unge“. Kontingentet er 6 kr. årligt, og 
medlemstallet har været 45 i det forløbne år.

Arrangementer
11. april 1967: Generalforsamling. Ny bestyrelse: Formand: 

Anne-Mette Tversted, næstformand: Jan Knudsen, kasserer: Jørn 
Larsen, sekretær Leif Kjærgaard, og PR-sekretær: Jørn Nyvang.

26. september 1967: Jazz-bal på restaurant „Vinkiælderen“. 
Orkesteret „Black Bottom Stompers“ spillede.

15. -18. oktober 1967: K.G. arrangerede et kursus på Ryslinge 
højskole, hvor emner som „Reklamens magt“, „Gruppepsykologi“ 
og „Samfundsøkonomi“ blev livligt debatteret.

25. oktober 1967: Leif Eckhoff Pedersen holdt foredrag om 
U.F.O. („flyvende tallerkener“).

18. -19. november 1967: Tanzania-kursus i Slagelse.
4. december 1967: Tre lærere i krydsild. De tre deltagende var: 

Hr. Dalsgaard, hr. Wessel-Jensen og hr. Jørgensen, og som spørgere 
deltog: Tommy Christiansen, 2y, Jørgen Lysemose, 3y og Niels 
Biskjær, 3y.

9. -10. december 1967: Udenrigspolitisk kursus i Århus.
4. -23. januar 1968: Valgaftener.
På grund af svigtende interesse måtte K.G. indstille sin møde

virksomhed i begyndelsen af 1968. Derfor vil generalforsamlingen 
først blive afholdt i begyndelsen af næste skoleår, således at al 
aktivitet foreløbigt er ophørt.

Anne-Mette Tversted.

Danmarks kristelige Gymnasiastbevægelse
D.K.G.-bevægelsen, der opstod i 1897, er ikke nogen forening 

med love, medlemmer eller kontingent, men en landsomfattende 
bevægelse, der vil stille gymnasiaster overfor det kristne budskab 
med vægten lagt på konfrontationen med de aktuelle problemstil
linger af kulturel, politisk og almen menneskelig art, som tiden 
stiller os overfor.

Bevægelsens blad „Gymnasiastbladet“ udkommer 8 gange år
ligt til en pris af 10 kr. 45 har i indeværende år abonneret på 
dette blad. Bevægelsen er på skolen repræsenteret ved en tillids
mand, der for 1968-69 er Jan Knudsen, 2mn y.



Arrangementer
I årets løb har der været afholdt 8 studiekredse, der altid fore

går i privathjem (det være sig enten i Sæby, Frederikshavn eller 
Skagen). Emnerne for disse studiekredse har bl. a. været føl
gende: „Frihed, valg og ansvar“, „Digte og associationskæder“, „To 
livssyn“, „Kan kunsten erstatte religionen" + nogle afsnit fra 
Erich Fromms bog: „Kunsten at elske“. Uanset tro eller anskuelse 
er man altid velkommen i studiekredsen eller til andre D.K.G. 
arrangementer. Disse har bl. a. bestået af: efterårslejr på Venø 
(3 dage), påskelejr i Finderup (3 dage), sommerlejr i Rubjerg 
(7 dage) + enkelte week-ends.

Hans Jørgen Lysemose.

Avancerede Individualister
På opfordring fra De danske Anarkister samledes en gruppe 

elever her på skolen for at drøfte bevægelsens ideer. På vort første 
møde blev vi enige om at danne en selvstændig fraktion under nav
net Avancerede Individualister uden tilknytning til D.d.A.

Vi mente alle, at mennesket i det moderne samfund var umyn- 
diggjort - at samfundets processer, lovgivningen m. m., var i hæn
derne på en minoritet, der havde forstået at udnytte systemet. Vi 
ønsker at gøre det klart for alle, at vor nuværende styreform ikke 
længere kan bære navnet demokrati; en følge af, at politikerne 
giver borgerne en usaglig og forvrænget orientering om samfun
dets problemer i kampen for vælgernes gunst.

For at indføre demokratiske tilstande må samfundssystemet 
ændres, hvilket vi arbejder for.

Virksomhed:
12. januar: Demonstration i Sæby rettet mod valgsystemet, 

som radikalt må ændres, hvis vi ikke skal ende i „Fagre Nye Ver
den“.

9. februar: Vore ideer blev diskuteret med en del af skolens 
elever.

7. marts: Anders Bune fra militærnægterforeningens besty
relse holdt foredrag om ideologien bag militærnægtelse, og frem
kom med forskellige oplysninger vedrørende dette spørgsmål.

Yderligere har vi afholdt en række møder privat, hvor alle in
teresserede kan få adgang, idet vi ikke betragter os som nogen 
forening.

Det skal til slut betones, at der ikke på skolen er agiteret 
for deltagelse i offentlige demonstrationer, og at skolen ikke på 
nogen vis står bag disse.

Jens Nørgaard Thomsen.



Diskussionsklubben
Diskussionsklubben har i det forløbne är ført en temmelig 

upåagtet tilværelse på grund af svigtende interesse fra elevernes 
side og har derfor i forståelse med den tidligere formand, Carsten 
Rønn, ikke haft nogen arrangementer i det sidste halvår, hvorfor 
den efter sommerferien fortsætter med samme bestyrelse. Som 
medlemmer af foreningen betragtes alle, der møder op til arrange
menterne, en temmelig fri ordning, der kan praktiseres, fordi med
lemmerne intet kontingent betaler.

Mikael Andersen.

Frederikshavn Gymnasiums Legatforening
Foreningen, der er stiftet 16. september 1948, har følgende

VEDTÆGT

§ 1.
Foreningens navn er „Frederikshavn Gymnasiums Legatfor

ening“, og dens hjemsted er Frederikshavn.

§ 2.
Foreningens formål er at tilvejebringe midler til skabelse af en 

legatfond knyttet til Frederikshavn Gymnasium og ved passende 
lejligheder at samle foreningens medlemmer til møder og sammen
komster.

Foreningens midler tilvejebringes gennem medlemskontingent, 
gaver og tilskud samt overskud ved skolens fester.

Legatfondens midler, hvorom der er oprettet særlig fundats, an
vendes til understøttelse af studerende udgået fra skolen til videre 
studier.

Legatfondens midler bestyres af en særlig legatbestyrelse i 
overensstemmelse med fundatsens regler herom.

§ 3.
Som medlemmer kan optages skolens lærere, elever, tidligere 

elever, nuværende og tidligere elevers forældre og andre særligt 
interesserede.

§ 4.
Medlemskontingentet er for skolens elever 5 kr. årligt, tidligere 

elever betaler mindst 5 kr. årligt, og andre medlemmer mindst 10 
kr. årligt. Mod betaling af mindst 200 kr. én gang for alle kan man 
optages som livsvarigt medlem.

§ 5.
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i begyndelsen af 

skoleåret. På den ordinære generalforsamling aflægges beretning 
og det reviderede regnskab. Endvidere vælges for ét år ad gangen 
de 4 af bestyrelsens medlemmer, der repræsenterer medlemmerne, 
samt 2 revisorer.
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Ekstraordinær generalforsamling afholdes efter bestyrelsens be
stemmelse, eller når 25 medlemmer skriftligt begærer det med an
givelse af dagsorden.

Generalforsamling indvarsles med 8 dages varsel i de lokale 
blade.

§ 6.
Bestyrelsen består af 7 medlemmer: a) skolens rektor, b) sko

lens lærerråd vælger et medlem, c) skolekommissionen vælger et 
medlem, d) medlemmerne blandt de nuværende elever vælger et 
medlem, e) medlemmerne blandt de tidligere elever vælger et med
lem, f) medlemmerne blandt forældrene og andre interesserede i Fre
derikshavn vælger et medlem, g) medlemmerne blandt forældre og 
andre interesserede i oplandet vælger et medlem.

Bestyrelsen vælger af sin midte formand, næstformand, kasserer 
og sekretær.

§ 7.
Foreningens regnskabsår er fra 1. august til 31. juli.
Foreningens midler skal bevares og frugtbargøres under besty

relsens ansvar ved anbringelse i et eller flere pengeinstitutter i 
Frederikshavn eller på anden lige så betryggende måde.

Efter at årsregnskabet er revideret og godkendt på general
forsamlingen, overføres hele årets overskud til legatfonden til an
vendelse således, at et beløb svarende til halvdelen af medlemskon
tingentet, men dog ikke over kr. 2.000,00, anvendes til legatuddeling 
efter reglerne i fundatsen, medens restbeløbet tilgår legatfondens 
kapital til anbringelse efter reglerne herom i legatfundatsen.

§ 8.
Til ændring af vedtægterne eller bestemmelse om foreningens 

opløsning kræves vedtagelse på en generalforsamling med to tredie- 
deles majoritet samt godkendelse af skolens lærerråd.

§ 9.
Ved foreningens opløsning skal midlerne anvendes i overens

stemmelse med vedtægternes § 2.
Således vedtaget på den stiftende generalforsamling den 16. 

september 1948, med ændringer vedtaget på generalforsamlinger 
den 21. september 1950, den 21. september 1961 og den 22. septem
ber 1966.

sign.
M. Harbo Poulsen, 

generalforsamlingens dirigent.

Bestyrelsen
består af følgende medlemmer (jfr. vedtægternes § 6): a) rektor 
Anders Madsen, formand, b) adjunkt Vibeke Jensen, 
kasserer, c) direktør Knud Uggerhøj, næstformand, d) 
Troels Hjortlund, 2mn x, sekretær, e) fru Elin M e 1- 
chiorsen, f) læge Edith Houborg, g) lærer Jens Sø
rensen, Vogn pr. Tolne.

Revisorer er landsretssagfører C. Kistrup Steffensen og manu
fakturhandler Kaj Tackmann.
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Foreningens virksomhed
Den 3. oktober 1967 afholdtes ordinær generalforsamling. Efter 

formandens og kassererens beretninger, som begge godkendtes, vai' 
der valg til bestyrelsen. I stedet for student Jens Morten Hansen 
valgtes som elevernes repræsentant Troels Hjortlund, 2m nx, og 
i stedet for direktør E. Sanning, som ikke ønskede at modtage gen
valg, valgtes som repræsentant for forældre og andre interesserede 
i Frederikshavn læge Edith Houborg. Heller ikke landsretssagfører 
M. Harbo Poulsen ønskede at modtage genvalg til legatbestyrel
sen, og i hans sted valgtes advokat N. Nordestgaard. De øvrige 
valg var genvalg.

De ved generalforsamlingen den 22. september 1966 fremsatte 
forslag til ændringer i fundatsen for Frederikshavn Gymnasiums 
legater fremsattes påny og vedtoges endeligt.

Inden generalforsamlingen sluttede, rettede rektor en varm tak 
til de afgåede medlemmer, direktør Sanning, som havde været 
medlem af bestyrelsen i 11 år, og landsretssagfører M. Harbo Poul
sen, som havde været initiativtageren til oprettelsen af legatforenin
gen i 1948, og som på den ene eller anden måde havde været med 
i arbejdet siden da. Til slut bød formanden de nye medlemmer 
velkommen i legatforeningens bestyrelse og legatbestyrelsen.

Frederikshavn Gymnasiums Legater
I henhold til vedtagelser på Frederikshavn Gymnasiums Legat

forenings generalforsamlinger den 22. september 1966 og den 3. 
oktober 1967 erstattes fundatsen for Frederikshavn Gymnasiums 
legat af 1951 og 11 andre fundatser til og med 31. januar 1967 
af en ny fundats, hvorefter disse 12 legater samles under et. Disse 
legater er alle indkøbt i 5 % kasseobligationer i Jydsk Hypotek
forening og udgør en kapital til pålydende i alt 120.000,00 kr.

Ifølge legatforeningens vedtægter af 22. september 1966 over
føres hele årets overskud til legatfonden, men således at halvdelen 
af medlemskontingentet, dog ikke over 2.000,00 kr., anvendes til 
uddeling af legater sammen med renterne af legatfondens kapital.

I henhold til dette og til § 2 i legatfundatsen har legatbestyrel
sen den 19. december 1967 indkøbt 7 % Provinsbankernes Reallåne
fondsobligationer til pålydende 9.400,00 kr., således at legatfonden 
pr. 1. januar 1968 har en kapital til pålydende 129.400,00 kr.

Legatet er en selvejende institution, hvis formål er at yde un
derstøttelse til elever udgået fra Frederikshavn Gymnasium, for
trinsvis til studier ved universiteterne og de højere læreanstalter. 
Udbetalingen finder først sted, når modtageren har præsteret be
vis for, at det pågældende studium er påbegyndt. Legatuddelingen 
finder sted hvert år ved dimissionsfesten. I år påregner man at 
kunne uddele ca. 8.600,00 kr.
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Legatets bestyrelse har følgende medlemmer:
Rektor Anders Madsen, formand. Advokat N. Nordestgaard, 

kasserer. Lektor Sv. Skole, sekretær.

Legatforeningens regnskab
Driftsregnskab 1. august 1966 til 31. juli 1967.

Debet Kredit
Kontingent ...................................................................... 7141,50
Tilskud ............................................................................... 3475,91
Indvundne renter ........................................................... 301,17
Omkostninger .................................................................. 236,50
Overskud .......................................................................... 10.682,08

10.918,58 10.918,58

Status pr. 31. juli 1967.
Aktiver Passiver

Kassebeholdning ............................................................. 377,31
Bankbeholdning .............................................................. 8155,93
Formue ............................................................................... 8533,24

8533,24 8533,21
Medlemstal pr. 31. juli 1967: 653.

Tilskud modtaget 4. april 1967 til 5. april 1968.
Sæby og Omegns Sparekasse ......................................................... 100,00
By- og Landbosparekassen ............................................................. 50,00
Frederikshavn kommune ............................................................... 700,00
Råbjerg kommune ............................................................................... 50,00
Sæby kommune ................................................................................... 100,00
Læge Edith Houborg ........................................................................ 30,00
Frederikshavns og Omegns Sparekasse .................................. 100,00
Frederikshavns Bank ....................................................................... 150,00
Skagens Bank ...................................................................................... 100,00
Snedkernes Fagforening .................................................................. 10,00
Arbejdsmændenes Fagforening .................................................... 50,00
Skagen kommune ............................................................................... 300,00
Viggo Asmussen A/S ...................................................................... 100,00
Handelsbanken i Frederikshavn ................................................. 100,00
S. C. Sørensen A/S .......................................................................... 100,00
Folkebanken .......................................................................................... 50,00
Frederikshavn Værft & Tørdok A/S ....................................... 200,00
Understed—karup kommune ........................................................... 150,00
Flade-Gærum kommune ................................................................. 100,00
Skæve kommune ................................................................................. 200,00
Volstrup kommune ............................................................................. 50,00
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Minkfarmer Vilh. le Févre, Jerup ................................................ 150,00
Sparekassen for Skagen og Omegn ............................................ 200,00
Albæk kommune ................................................................................ 25,00
Sindal kommune ................................................................................. 75,00
Elling kommune ................................................................................. 500,00
Dronninglund kommune ................................................................... 20,00
Åsted-Skærum kommune ............................................................... 50,00

3810,00
Formue pr. 5. april 1968: 7806,24 kr.
Medlemstal pr. 5. april 1968: 635.

Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabriks 
legat for elever i Frederikshavn Gymnasium

Legatet, som er oprettet den 6. april 1951, er en selvejende in
stitution, men bestyres og uddeles i øvrigt efter samme regler, som 
er gældende for uddeling af legater fra Frederikshavn Gymnasiums 
Legatforening.

Legatets formål er årligt at yde en legatportion til en flittig og 
trængende elev i Frederikshavn Gymnasium, enten til brug ved 
skolegangen i gymnasiet eller til hjælp under fortsat studium. Un
der i øvrigt lige forhold skal børn af funktionærer eller arbejdere 
hos Frederikshavns Jernstøberi og Maskinfabrik være fortrinsberet
tigede til at oppebære legatet.

Legatets kapital består af 2.000 kr., der henstår i A/S Frede
rikshavns Bank.

Ansøgningen skrives på samme blanket, som anvendes ved ud
deling af Frederikshavn Gymnasiums Legater.

Med hensyn til opslag, indsendelse af ansøgning og uddeling 
af legatportionen gælder i øvrigt de samme regler som for Frede
rikshavn Gymnasiums Legater.

Gamle studenters legat af 1960
Ved dimissionsfesten den 23. juni 1960 skænkede skolens før

ste studenterhold, som da fejrede 10-års studenterjubilæum, et be
løb på 300 kr. til en grundfond, som skulle danne basis for opret
telse af et legat ved Frederikshavn Gymnasium under ovenstående 
navn.

I fundatsen udtrykker holdet, som bestod af 13 studenter, håbet 
om, at de senere studenterhold ved deres 10-års jubilæum vil forøge 
kapitalen ved at tilskyde tilsvarende beløb.

Kapitalen indestar i By- og Landbosparekassen i Frederiks
havn, og opsamling skal stadig finde sted i dette pengeinstitut, 
dog således, at der oprettes nyt legat, hver gang der er tilstræk
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kelige midler til stedet til indkøb af 5 % obligationer af pålydende 
værdi 10.000 kr.

Dispositionsberettiget vedrørende kontoen er legatbestyrelsen 
ved Frederikshavn Gymnasium, og renterne af obligationerne øn
skes uddelt hvert år ved skoleårets afslutning af ovennævnte legat
bestyrelse efter samme regler, som indeholdes i legatfundatsen ved
rørende Frederikshavn Gymnasiums Legater, men dog således, at 
legatet uddeles særskilt under navnet „Gamle studenters legat af 
1960“.

Ved dimissionsfesten 1967 skænkede 10-års jubilarerne fra 1957 
et beløb på 702,00 kr. til „Gamle studenters legat af 1960“.

Legatets formue udgør derefter pr. 1. maj 1968 4058,33 kr.

Kunst på skolen
I indeværende år har skolen på Frederikshavn kommunes be

villing købt et maleri af Poul Sørensen, Frederikshavn: Monument 
for natursværmere.

Maleren og keramikeren Arne L. Hansen har på ubestemt tid 
deponeret et 140X300 cm stort maleri: Stålværkslandskab fra Cen
traleuropa, og et dobbelt relief i stentøj og jern: Højovnslandskab 
i Centraleuropa.

På den særlige væg for „Månedens Billede“ har været op
hængt værker af Thomas Arge, Frank Hammershøj, Kay Christen
sen og Aage Sørensen.

Der har været større udstillinger af Flemming Bergsøe, Arne 
L. Hansen og Jesper Østerbye. Udstillingerne har været ophængt 
på skolen et par uger, og der har været offentlig adgang lørdag og 
søndag eftermiddag.

Skolen bringer en hjertelig tak til kunstnere og private sam
lere, som ved beredvilligt at udlåne deres billeder på denne måde 
har bidraget til at bringe eleverne i direkte kontakt med levende 
kunst.

Eksaminer og årsafslutning 1968
Skriftlig eksamen afholdes i april-maj, mundtlig i maj-juni. 

Elevernes forældre og andre, der er interesserede i skolens arbejde, 
indbydes til at overvære de mundtlige prøver samt årsafslutnin
gen.

Årsafslutning for 1. real og Ig finder sted fredag den 21. juni 
kl. 10.

Dimissionsfest og årsafslutning for 2. og 3. real samt 2. og 3g 
finder sted lørdag den 22. juni kl. 10.

Begge afslutninger foregår i festsalen.
Det nye skoleår begynder mandag den 12. august kl. 9.
Frederikshavn, den 1. maj 1968.
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